
2. lpp. ›2. lpp. ›

2. lpp. ›

Priekšsēdētāja sleja

Veiksmi 
kaldina 
neatlaidīgs 
darbs

IndulIs TrapIņš,
IkšķIles 
novada domes 
prIekšsēdētājs

Vēl pavisam nedaudz, un gads-
kārtu ritējums būs jau sasniedzis 
ziemas saulgriežus. Gada nogalē 
mēs pārdomājam par to, kas bi-
jis iecerēts un kuras ieceres īste-
notas. Ar gandarījumu varu teikt, 
ka 2016. gads pašvaldībā aizritē-
jis spraigā darbā – paveikts ir ļoti 
daudz. Esam ne tikai soli pa so-
lim realizējuši plānotos projek-
tus, bet arī apzinājuši prioritāros 
darbus nākotnē. 

Tāpat kā visā valstī, arī mūsu 
novadā notiek gatavošanās sva-
rīgam notikumam – Latvijas sim-
tajai jubilejai –, tāpēc 2018. gads 
ir kā atskaites punkts mūsu dar-
biem. Mēs vēlamies sagaidīt Lat-
vijas simtgadi ar realizētiem pro-
jektiem – uzbūvētu skolu un 
bērnudārzu, noasfaltētām ielām, 
sakārtotiem ceļiem un izbūvētiem 
inženiertīkliem. Pašvaldība savu 
iespēju robežās centusies šos dar-
bus virzīt tā, lai mūsu Ikšķiles no-
vads būtu viens no sakoptākajiem 

I k š ķ I l e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  I n f o r m a T ī v a I s  I z d e v u m s

Nr. 12 (272), 2016. gada 13. decembris

www.ikskile.lv

Labas pārmaiņas 
Tīnūžu 
pamatskolā 
3. lpp. ▶

Ikšķilē Kaspara 
Ūdra iniciēta 
labdarības akcija  
4. lpp. ▶

Deputāta mandātu 
saņēmis Jānis 
Gunārs Rubenis 
5. lpp. ▶

Godina novada augstāko 
apbalvojumu saņēmējus
18. novembrī Latvijas 98. ga
dadienai veltītā pasākuma „Es 
tevi dziedu, šūpuļzeme mana” 
ietvaros tika godināti Ikšķiles 
novada augstāko apbalvojumu 
saņēmēji. 

Pasākuma atklāšanā klātesošos 
uzrunāja Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš, 
uzsverot, ka, pateicoties Latvijas 
brīvības cīņām, mēs šodien va-
ram svinēt mūsu dzimtenes svēt-
kus. „Mēs Ikšķiles novadā atcera-
mies, cienām šos notikumus, šos 
cilvēkus, kuri krita tēvzemes vār-
dā. Latvija pa 98 gadiem ir pie-
dzīvojusi daudz – ir bijuši dažādi 
vēsturiski notikumi, bijusi oku-
pācija, 25 gadi atjaunotajā Latvi-
jā nesuši daudz darba un sasnie-
gumu. [..] Arī Ikšķiles novads pa 
šiem gadiem ir tikai plaucis un at-
tīstījies.” Uzrunas nobeigumā do-
mes priekšsēdētājs sveica visus 
novadniekus mūsu tautas skais-
tākajos un diženākajos svētkos – 
Latvijas dzimšanas dienā!

Šogad Ikšķiles novads bija viens 
no tiem novadiem, kuram Valsts 
prezidenta kanceleja dāvināja 
kontrtenora Sergeja Jēgera kon-
certu un Valsts prezidenta Latvi-
jas Republikas proklamēšanas 98. 
gadadienai veltītās svētku uzru-
nas tiešraidi. „Latvijas valsts sākas 
ar katru no mums. Tā sākas mūsu 
pārliecībā un drosmē, mūsu zinā-
šanās un prasmēs. Latviju radām 

mēs paši, kad izvirzām savas dzīves 
mērķus. Latviju radām katrā savā 
lēmumā un rīcībā. Savā mīlestībā 
un sirsnībā citam pret citu. [..] Lai 
18. novembris vieno Latvijas ļau-
dis sirdīs, domās, vārdos un darbos 
Latvijas labā!” teica Vējoņa kungs.

Pasākuma otrajā daļā notika 
Ikšķiles novada pašvaldības ap-
balvojumu „Goda novadnieks” 
un „Ikšķiles novada Gada cilvēks” 
pasniegšanas ceremonija.

Kā pirmā apbalvojumu „Goda 
novadnieks” saņēma Nora Ikste-
na. Tituls piešķirts par izcilu li-
terāro devumu Ikšķiles nova-
da kultūras dzīves bagātināšanā, 
vēsturisko vērtību popularizēša-
nā un nozīmīgu ieguldījumu Lat-
vijas rakstniecības attīstībā. Sa-
ņemot balvu, Ikstenas kundze 
teica: „Mums tiešām ir paveicies, 
jo mēs dzīvojam kultūras un vēs-
tures svētītā vietā.  Mums ir pašu 

valdība, kura patiešām visu šo 
gadu laikā ir Ikšķili darījusi par 
labāku, skaistāku un drošāku vie-
tu. Mums ir sava likteņupe, savi 
cilvēki. Dievs, svētī Ikšķili, Dievs, 
svētī Latviju!”

Nora Ikstena ir viena no atpa-
zīstamākajām latviešu rakstnie-
cēm – daudzu romānu, īsprozu, 
biogrāfiju un eseju autore. Rakst-
niece saņēmusi nozīmīgus Latvi-

No kreisās – Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs I.Trapiņš, Goda novadniece Nora Ikstena, Goda 
novadnieks Gunārs Freidenfelds, „Ikšķiles novada Gada cilvēks” Sintija Vanaga, Ikšķiles novada 
domes priekšsēdētāja vietniece Dace Kļaviņa.

Tam, kurš grib iepriecināt cilvēkus, 
Ir jānes sevī prieks.
Tam, kurš grib pasaulē ienest siltumu,
Ir jānes sevī uguns.
Tam, kurš grib palīdzēt,
Ir jābūt piepildītam ar mīlestību. 
Tam, kurš uz zemes grib panākt mieru,
Ir jārod miers savā sirdī. 
(Fils Bosmans)

Gaiša prieka, labestības un sirdsmiera svētītus 
Ziemassvētkus!

Lai 2017. gadā izdodas atrast to laimes avotu, kur 
dvēsele var veldzēties un atgūt spēkus!

Ikšķiles novada pašvaldības vārdā 
domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš

Novadā sakārtota atkritumu 
apsaimniekošanas joma
Atkritumu apsaimniekošanas 
likums uzliek pienākumu paš
valdībai organizēt sadzīves at
kritumu apsaimniekošanu tās 
administratīvajā teritorijā. 

Šo pakalpojuma sniegšanu paš-
valdība organizē, izdodot savus 
saistošos noteikumus, veidojot 
nepieciešamo infrastruktūru un 
veicot citas likumā paredzētas 
darbības. Minētā likuma 18. pan-
ta normas nosaka kārtību, kādā 
pašvaldība izraugās vienu atkri-
tumu apsaimniekotāju, slēdz ar 
šo komersantu līgumu, nosaka 
vienotu sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas pakalpojuma 
tarifu pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā. Pašvaldība atkri-
tumu apsaimniekotāju izvēlas ar 

publiskā iepirkuma procedūras 
palīdzību, par piedāvājuma izvē-
les kritēriju nosakot saimnieciski 

visizdevīgāko piedāvājumu. 
Ikšķiles novada pašvaldība 

Ikšķiles novada pašvaldības izpilddirektors Juris Rudens 
apzīmogo jauno apsaimniekošanas līgumu.



www.ikskile.lv

2    Ikšķiles Vēstis noVadā 2016. gada decembris

un skaistākajiem novadiem Latvi-
jā. Esmu pārliecināts, ka Latvijas 
simtgadi tā arī sagaidīsim.

Jāatzīmē, ka 2016. gadā esam 
sākuši daudzus apjomīgus un dār-
gus projektus, kas kalpos nākama-
jām paaudzēm kā fundamentāls 
pamats tālākai novada attīstībai 
un izaugsmei, – vidusskolas pie-
būvi, bērnudārza projektēšanu Ik-
šķilē, ūdenssaimniecības sakārto-
šanu, administratīvās ēkas zāles 
un vestibila atjaunošanu Tīnūžos.

Viens no svarīgākajiem pašval-
dības uzdevumiem ir iedzīvotāju 
veselības saglabāšana un veselīga 
dzīvesveida veicināšana. Vesels 
un aktīvs cilvēks nodrošina ilgt-
spējīgu novada un valsts attīstību. 
Tieši tādēļ esam sākuši sabiedrī-

bai tik ļoti nepieciešamo sporta 
halles projektēšanu. Šogad esam 
turpinājuši pilnveidot arī tūris-
ma, sporta un atpūtas kompleksu 
„Zilie kalni”, labiekārtojot tā teri-
toriju, tādējādi veicinot komplek-
sa pievilcību apmeklētājiem. Lai 
sekmētu iedzīvotāju iesaistīša-
nos sportiskās aktivitātēs, pašval-
dība izstrādājusi normatīvos ak-
tus, kas nosaka, kādā veidā tā var 
atbalstīt šo jomu. Vēlos uzteikt 
daudzskaitlīgās sporta biedrības, 
pašvaldības sporta komandas un 
sporta entuziastus, kas populari-
zē veselīgu dzīvesveidu. Savukārt 
Veselības un sociālo lietu pārval-
dē izstrādātā programma sniedz 
iespējas mūsu novadniekiem rast 
nepieciešamos pakalpojumus, kas 
palīdz uzlabot dzīves kvalitāti.

Deputāti katru gadu apstiprina 
budžetu, kurā paredzēti līdzek-
ļi dažādiem pabalstiem un nau-
das balvām. Pašvaldība ar izprat-
ni izturas pret cilvēkiem, kam ir 
nepieciešama īslaicīga vai ilgter-
miņa palīdzība, tādēļ sabiedrības 
sociālo vajadzību nodrošināša-
nai tiek pievērsta īpaša uzmanī-
ba. Par laimi, šādu cilvēku, kam 
Sociālais dienests piešķir pabal-
stus, nav daudz. Mūsu novadā ir 
daudz cilvēku, kuriem savā dzīves 
gaitā nācies izjust ne tikai fizis-
kas, bet arī dvēseliskas ciešanas. 
Lai sagādātu kaut nedaudz prieka 
un finansiālu atbalstu, pašvaldī-
ba svētku reizēs pasniedz simbo-
liskas dāvaniņas novada politiski 
represētajām personām un inva-
līdu biedrības biedriem. 

Tāpat pašvaldība augstu novēr-
tē izcilākos dažādu nozaru cilvē-
kus, kuri ar savu nesavtīgo darbu 
stiprina mūsu novadu un valsti 
kopumā. Pateicībā par šo devumu 
iedibināta tradīcija sumināt Goda 
novadniekus, Gada cilvēkus, Goda 
pedagogus, Gada pedagogus, 
Sporta laureātus. Par ieguldījumu 
novada attīstībā pašvaldība ap-
balvo labākos no labākajiem uz-
ņēmējiem, organizējot konkursu 
„Komersanta gada balva”. Patīka-
mi apzināties, ka prasmīgu uzņē-
mēju mūsu novadā ir daudz. Savu-
kārt, lai sekmētu skolu izglītības 
līmeņa paaugstināšanos, pašval-
dība mācību gada beigās pasniedz 
naudas balvas izcilākajiem skolē-
niem un viņu skolotājiem. 

Ikšķiles novads ir bagāts ar cil-

vēkiem, kuru intelektuālais devums 
kultūras jomā radis atzinību visā 
valstī. Jau Latvijas līmeņa skanē-
jumu ieguvusi pašvaldības iedibi-
nātā Dzintara Soduma balva, kura 
šogad tika pasniegta jau ceturto 
reizi. Priecē mūsu amatierkolektī-
vu paveiktais. Pateicoties radoša-
jiem ļaudīm, kultūras dzīve novadā 
veidojas saturīga un daudzveidīga. 

Paldies vēlos teikt mūsu bied-
rības „Saulgrieži” senioriem.  Jau-
ki, ka šī sabiedrības daļa aktīvi ie-
saistās dažādos novada projektos 
un ar savu pieredzi, līdzdalību 
veicina novada attīstību. 

Paldies visiem, kas ar savu dar-
bu bagātina mūsu novadu un nes 
tā vārdu plašajā pasaulē! Jo vai-
rāk šādu cilvēku būs starp mums, 
jo spēcīgāks būs novads!

Veiksmi kaldina neatlaidīgs darbs
› 1. lpp. 

Priekšsēdētāja sleja

2016. gada janvārī izsludināja at-
klātu konkursu „Atkritumu ap-
saimniekošanas nodrošināšana 
Ikšķiles novada administratīva-
jā teritorijā” (ID Nr. INP 2016/1). 
Piedāvājumus iesniedza seši pre-
tendenti. Lai noteiktu saimnie-
ciski visizdevīgāko piedāvājumu, 
tika vērtēta gan pretendenta pie-
dāvātā 1 m3 atkritumu apsaimnie-
košanas cena, kas ietver maksu 
par sadzīves atkritumu savākša-
nas, pārvadāšanas, pārkrauša-
nas un uzglabāšanas pakalpoju-
miem, kā arī novada atkritumu 
šķirošanas infrastruktūras izbū-
ves izmaksas, gan pretendenta 
specializētā transporta atbilstība 
izplūdes gāzu standartiem, kas ir 
būtiska vides piesārņojuma sa-
mazināšanā, gan bioloģiski noār-
dāmo atkritumu kompostēšanas 
laukuma izveidošanas termiņa 
piedāvājums. Konkursā par uz-
varētāju tika atzīts atkritumu ap-
saimniekotājs SIA „Clean R”, kura 
piedāvājums tika atzīts par saim-
nieciski visizdevīgāko. 

Atbilstoši likuma prasībām 
2016. gada 30. novembrī pašvaldī-
bas dome apstiprināja SIA „Clean 
R” piedāvāto atkritumu apsaim-
niekošanas maksu par 1m3  6,87 
EUR bez PVN, kas sastāv no sa-
dzīves atkritumu apglabāšanas 
izmaksām uz vienu savākto m3 
(poligona „Getliņi” tarifs), dabas 
resursu nodokļa un sadzīves atkri-
tumu savākšanas, pārvadāšanas, 
pārkraušanas un uzglabāšanas iz-
maksām. Tā kā sadzīves atkritu-
mu apglabāšanas izmaksas uz vie-
nu savākto m3 nosaka Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komi-
sija un dabas resursu nodokļa ap-
mērs tiek noteikts ar likumu, tad 
minēto izmaksu daļa var mainīties 
no atkritumu apsaimniekotāja SIA 
„Clean R” neatkarīgu iemeslu dēļ. 
Savukārt sadzīves atkritumu sa-
vākšanas, pārvadāšanas, pārkrau-
šanas un uzglabāšanas izmaksas 
nosaka SIA „Clean R”, taču jebku-
ras izmaiņas šajā pozīcijā līguma 
izpildes laikā būs jāpamato, pierā-
dot to nepieciešamību.

2016. gada 1. decembrī paš-

valdība parakstīja līgumu ar SIA 
„Clean R” par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanas pakalpo-
juma nodrošināšanu Ikšķiles no-
vada administratīvajā teritorijā 
uz septiņiem gadiem. 

SIA „Clean R” līguma ietva-
ros jānodrošina arī dalīti savāk-
to sadzīves atkritumu šķirošanas 
laukuma un bioloģiski noārdāmo 
atkritumu kompostēšanas lauku-
ma izbūve pašvaldības norādī-
tajā vietā – nekustamajā īpašu-
mā „Kaparāmura karjers – Ezeri”, 
Tīnūžu pagastā (blakus esoša-
jam šķirošanas laukumam). Šķi-
rošanas laukuma izbūve plānota 
18 mēnešu laikā, savukārt kom-
postēšanas laukuma izbūve – 13 
mēnešu laikā. Visas minēto lau-
kumu izbūves izmaksas ir iekļau-
tas atkritumu apsaimniekošanas 
cenā, un pēc līguma darbības bei-
gām šie laukumi kļūs par pašval-
dības īpašumu. Atkritumu pie-
ņemšana šajos laukumos būs bez 
maksas.

Pašvaldība plāno ievēroja-
mi uzlabot atkritumu dalītās sa-
vākšanas un šķirošanas iespējas, 
papildus esošajiem 15 atkritu-
mu šķirošanas punktiem izveido-
jot vēl vismaz 16 – Ceplīšos, Do-
belniekos, Aizupēs, Turkalnē u.c. 
vietās. Jaunu atkritumu šķiroša-
nas punktu vietu izveidi līguma 
izpildes laikā nodrošinās pašval-
dība, bet to aprīkošanu ar kontei-
neriem un apsaimniekošanu no-
drošinās SIA „Clean R”. 

Saskaņā ar likuma prasībām 
ikvienam sadzīves atkritumu ra-
dītājam novadā – iedzīvotājiem, 
komersantiem un citām perso-
nām – ir pienākums noslēgt līgu-

mu par sadzīves atkritumu savāk-
šanu, pārvadāšanu, pārkraušanu 
un uzglabāšanu ar pašvaldības iz-
vēlēto atkritumu apsaimniekotā-
ju, savukārt līgumi, kas noslēgti ar 
citu atkritumu apsaimniekotāju, 
zaudē spēku triju mēnešu laikā no 
dienas, kad pašvaldība ir noslēgu-
si līgumu ar iepirkuma uzvarētāju.

Kā vienīgais atkritumu ap-
saimniekotājs novadā SIA „Clean 
R” atkritumu apsaimniekošanu 
pilnībā pārņems no 2017. gada 1. 
marta, tātad atkritumu radītājiem 
(klientiem) līgumi ar SIA „Clean 
R” par atkritumu apsaimniekoša-
nas pakalpojuma nodrošināšanu 
jānoslēdz līdz 2017. gada 28. feb-
ruārim. Līdz 2017. gada 1. martam 
atkritumu radītāji var sadarboties 
ar tiem atkritumu apsaimnieko-
tājiem, ar kuriem tiem ir noslēg-
ti līgumi, piemēram, SIA „Ķilupe”, 
Ogres SIA  „Marss” u.c.

Tuvākajā laikā pašvaldībā tiks 
saskaņots gan atkritumu kontei-
neru dizains, gan līguma projekts, 
kādu SIA „Clean R” jāslēdz ar 
klientiem, un tad arī tiks uzsāk-
ta līguma slēgšana ar klientiem.

Līgumu ar klientiem noslēgša-
nas organizēšana ir SIA „Clean R” 
pienākums, savukārt pašvaldība 
šim mērķim nodrošinās pieeja-
mas telpas pašvaldības adminis-
trācijas ēkā Peldu ielā 22, Ikšķi-
lē, un Tīnūžu pagasta pārvaldē 
Kraujās, Tīnūžos, Tīnūžu pagas-
tā, Ikšķiles novadā.

SIA „Clean R” organizēs klien-
tu informēšanu par līguma no-
slēgšanas kārtību un pakalpoju-
ma sniegšanas noteikumiem.

Kontakti: SIA „Clean R”, 
67111001, kc@cleanr.lv.

jas mēroga apbalvojumus. 2016. 
gadā par romānu „Mātes piens” 
Ikšķiles novada pašvaldība Norai 
Ikstenai piešķīra Dzintara Sodu-
ma balvu. Viņas devums literatū-
rā, kā arī kultūras dzīves attīstībā 
Ikšķiles novadā un Latvijas mēro-
gā ir nenovērtējams.

2015. gadā rakstniece lasītā-
jus pārsteidza ar „Ulubeles pa-
sakām”. Lasot šo grāmatu, gara 
acīm var skatīt tās personības, kas 
dzīvojušas Ikšķilē, atpazīt vēstu-
riskās vietas un notikumus. Tā 
bija Noras īpašā dāvana dzimta-
jai Ikšķilei pilsētas 830 gadu ju-
bilejā. Grāmatas atvēršanas svēt-
kos rakstniece atklāja: „Man ir 
liels prieks, ka izdevies kaut ne-
lielu daļu atlīdzināt manai mīļa-
jai Ikšķilei par visu labo un jauko, 
ko esmu šeit piedzīvojusi un vēl 
piedzīvošu.”

Apbalvojumu „Goda novad-
nieks” saņēma arī Gunārs Frei-
denfelds. Tituls piešķirts par 
nozīmīgu ieguldījumu pūtēju or-
ķestra tradīciju atjaunošanā un 
popularizēšanā Ikšķiles novadā, 
entuziasmu un aizrautību jaunās 
mūziķu paaudzes audzināšanā.

„Gunāra Freidenfelda dzīves 
līdzgaitnieks ir pūtēju orķestris. 
Gunārs savu mīlestību pret pūtē-
ju orķestri ir apliecinājis ar darbu 
daudzu gadu garumā Lielvārdē, 
Ciemupē, kolhoza laikos darbojo-
ties kolhoza „Juglas zieds” pūtē-
ju orķestrī.

Trešās Latvijas atmodas laikā 
Gunārs ilgi lolojis sapni par pū-
tēju orķestra tradīciju atjaunoša-
nu Ikšķilē. Tādēļ liels bija ganda-
rījums, kad 2013. gadā piepildījās 
Freidenfelda kunga ilgi lolotais 
sapnis un Ikšķilē tapa savs pūtē-
ju orķestris. Gunārs ir stāvējis pie 
orķestra šūpuļa un tagad aktīvi 
iesaista jauno paaudzi ragu mū-
zikas muzicēšanā.

Pa trīs orķestra pastāvēšanas 
gadiem orķestrantu meistarība ir 
strauji augusi – tas spējis ieprie-
cināt ne tikai Ikšķiles, bet arī kai-
miņu novadu mūzikas mīļotājus.

Apbalvojumu saņemot, Frei-
denfelda kungs pateicās visiem, 

kas palīdzējuši īstenot viņa sap-
ni  – izveidot Ikšķilē pūtēju or-
ķestri,” tā raksturoti Gunāra Frei-
denfelda sasniegumi pieteikuma 
vēstulē.

Savukārt Sintija Vanaga sa-
ņēma apbalvojumu „Ikšķiles no-
vada Gada cilvēks 2016”. Tituls 
piešķirts par aktīvu, radošu un ne-
savtīgu darbu Ikšķiles vidussko-
las skolas padomē, skolēnu mā-
cību izaugsmes veicināšanu un 
komunikācijas sekmēšanu starp 
vecākiem, skolotājiem un skolē-
niem. Pieteikuma vēstulē par viņu 
teikts: „Sintija Vanaga jau trešo 
gadu ir Ikšķiles vidusskolas pado-
mes priekšsēdētājas amatā. Sin-
tija skolas padomē iedvesusi jau-
nu elpu. Viņa padomes sanāksmes 
vada ļoti profesionāli, ir savlaicīgi 
uzklausīti un aktualizēti svarīgie 
skolas dzīves jautājumi. Sintijas 
vadībā skolas padome izveidoja 
jaunu institūciju – skolas pado-
mes darba grupu. Viņai kā skolas 
padomes priekšsēdētājai ir izde-
vies saliedēt ne tikai līdzīgi do-
mājošus vecākus, bet arī vecākus 
ar krasi atšķirīgiem uzskatiem.

Viens no Sintijas lielākajiem 
ieguldījumiem ir vecāku organi-
zētā akcija skolēnu sekmju paaug-
stināšanai, centīgākajiem 10 sko-
lēniem dāvinot planšetdatorus, 
akustiskās iekārtas, dāvanu kartes 
un naudas balvas no uzņēmējiem.

Vadot skolas padomi, Sinti-
ja iegulda milzīgu enerģiju, laika 
apjomu, savas zināšanas un pras-
mes, pretī neprasot un nesaņe-
mot atlīdzību par nesavtīgo dar-
bu.”

Pasākumā Vanagas kundze pa-
teicās visiem, kas viņai palīdzē-
juši šajā darbā: „Paldies tiem mī-
ļajiem, sirdssiltajiem cilvēkiem, 
kas man ir apkārt, jo skolas pado-
mes darbs un aktivitātes nav tikai 
mans nopelns. Paldies tiem tuvā-
kajiem cilvēkiem, kas palīdzēju-
šas īstenot idejas!”

Pēc apbalvojumu pasniegša-
nas ceremonijas koncertu snie-
dza Sergejs Jēgers. Latvijas 98. ga-
dadienai veltīto pasākumu vadīja 
kultūras darbiniece Dace Jansone 
un aktieris Jānis Āmanis.

Novadā sakārtota atkritumu 
apsaimniekošanas joma

Godina novada augstāko 
apbalvojumu saņēmējus

› 1. lpp. 

SIA „Clean R” atkritumu apsaimniekošanu pilnībā pārņems no 
2017. gada 1. marta.

› 1. lpp. 



www.ikskile.lv

2016. gada decembris tīnūžI Ikšķiles Vēstis    3

Tīnūžu pamatskolā labas pārmaiņas
Ar Ikšķiles novada domes 11. 
augusta lēmumu par skolas di
rektora vietas izpildītāju ie
celts Ikšķiles novada Veselības 
un sociālo lietu pārvaldes va
dītājs Juris Saratovs, viņš ie
priekš 11 gadus vadījis Jumpra
vas vidusskolu. 

„Jebkuras skolas attīstību ietek-
mē gan iekšējie, gan ārējie apstāk-
ļi,” domes lēmumu skaidro Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētāja 
Dace Kļaviņa, „Tīnūžu pamatsko-
la šajā ziņā nav izņēmums. Izglī-
tības iestādes sekmīga darbība nav 
iedomājama bez atbilstoša perso-
nāla – profesionāla vadītāja, rado-
šiem un kvalificētiem pedagogiem, 
apzinīgiem administrācijas un teh-
niskajiem darbiniekiem –, valsts un 
pašvaldības finansējuma darba sa-
maksai un materiāli tehniskās bā-
zes nodrošinājuma. Milzīga ietek-
me uz skolas darbību ir klientu 
pieprasījumam jeb vecāku apmie-
rinātībai ar sniegto pakalpojumu 
un pietiekamam izglītojamo skai-
tam skolā. Vājinoties kādam no šīm 
svarīgajām komponentēm, tiek ap-
draudēta skolas sekmīga darbība.” 

Lēmums krīzes situācijā
Šī gada vasarā Tīnūžu pamat-
skola piedzīvoja krīzi, ko izraisī-
ja vairāku skolotāju aiziešana no 
skolas. Tam sekoja masveida sko-
lēnu izņemšana no skolas un sko-
las direktores pēkšņā saslimšana, 
atstājot izglītības iestādi bez va-
dības brīdī, kad skolai bija jāgata-
vojas jaunā mācību gada sākšanai. 
Pašvaldība operatīvi iesaistījās 
krīzes situācijas risināšanā, vien-
laikus atjaunojot zaudētos vadī-
bas un personāla resursus, kā arī 
veicot krīzes cēloņu izpēti. „Par šo 
situāciju atbildība pilnā apjomā ir 
jāuzņemas izglītības iestādes va-
dītājam, kura kompetencē ir per-
sonāla vadība, motivēšana un dar-
ba raksturam atbilstošu apstākļu 
no drošināšana, kas ietver sevī po-
zitīvu kolektīva mikroklimatu. 
Krīzes padziļināšanos veicināja arī 
vadītāja nespēja reaģēt uz pirma-
jiem nopietnajiem simptomiem, 
komunikācijas trūkums ar vecā-
kiem un kolektīvu, kas radīja la-
vīnveida panikas efektu informā-
cijas vakuumā,” atzīst D.Kļaviņa. 

„Daudz laika pārdomām nebi-
ja. Skolu vajadzēja sagatavot jau-
najam mācību gadam, ko arī veik-
smīgi izdevās izdarīt. Vajadzēja 

nodrošināt skolas nepārtrauktu 
darbību,” savu piekrišanu uz lai-
ku ieņemt skolas direktora pie-
nākuma izpildītāja vietu skaid-
ro J.Saratovs, kurš šo darbu veic 
amatu savienošanas kārtībā.

Ar pašvaldības lēmumu 
saglabā finansējumu
Rudenī pašvaldība piedzīvoja vēl 
vienu triecienu – valsts finansē-
juma būtisku samazinājumu pe-
dagogu atalgojumam. Tīnūžu pa-
matskolu šie valsts radītie ārējie 
apstākļi skartu sevišķi smagi, ja 
pašvaldība nebūtu sniegusi finan-
siālu atbalstu no sava budžeta. 
Valsts finansējuma samazinājumu 
Tīnūžu skolai izraisīja ne tikai re-
forma, bet arī krīzes dēļ zaudētais 
skolēnu skaits. Pašlaik problēm-
situācija ir atrisināta, pašvaldības 
līdzfinansējums pedagogu algu sa-
maksai paredzēts arī 2017. budžeta 
gadā. Arī J.Saratovs atzīst, ka algu 
reformas rezultātā Tīnūžu skola 
bija viena no lielākajām zaudētā-
jām. Vien pateicoties pašvaldībai, 
izdevies skolotāju algas saglabāt 
pagājušā gada līmenī. Nākamgad 
algu līmeņa saglabāšanai Ikšķiles 
un Tīnūžu skolās būs nepiecieša-
mi 140 tūkstoši eiro.

Jauna vadība – 
jaunas vēsmas
D.Kļaviņa norāda, ka šobrīd sko-
la ir pilnībā atguvusies. J.Saratovu 
viņa vērtē kā pieredzējušu profe-
sionāli un labu vadītāju. „Tīnūžu 
pamatskolas šī brīža situāciju vēr-
tēju pozitīvi, skolā notiek mācību 
process, turpinot iesākto ekosko-
las virzienu, norisinās tradicio-
nālie pasākumi, ir ieviesti vairāki 
jaunumi, skolas dzīvē ir iesaistī-
ti skolēni, dibinot skolēnu pašpār-
valdi, no vecāku vidus ievēlēts arī 
skolas padomes priekšsēdētājs un 
viņa vietnieks. Vecāku pārstāvji 

skolas padomē pauduši apmieri-
nātību par skolas darbu, atzinīgi 
vērtējot arī skolēnu skaita samazi-
nāšanos klasēs, jo tas rada iespēju 
pedagogam nodrošināt individu-
ālu pieeju katram bērnam. Tīnū-
žu pamatskolas bērnu vecāki, kuri 
šo skolu izvēlējušies par savu bēr-
nu otrajām mājām, ir tās patrioti 
un atbalstītāji,” rezumē D.Kļaviņa. 
Skolas pašpārvalde lemj par skolai 
aktuāliem jautājumiem un ģene-
rē idejas skolas darba uzlabošanai. 
Tajā pārstāvēti gan vecāki, gan pe-
dagogi un izglītojamie. Padomes 
sēdēs piedalās arī D.Kļaviņa. 

Jauni pedagogi
J.Saratovs informē, ka ir izdevies 
pilnībā nokomplektēt pedagoģis-
ko sastāvu. Šobrīd skolā strādā 21 
pedagogs – gan no Ikšķiles nova-
da, gan Rīgas, Ulbrokas, Ogres un 
Inčukalna. Daļa pedagogu paralē-
li strādā kaimiņu novadu skolās un 
Tīnūžos ienes labas vēsmas. Ir iz-
devies arī pilnībā atrisināt pedago-
ģiskā atbalsta personāla jautāju-
mu – skolā strādā pedagoga palīgs, 
sociālais pedagogs, logopēds un 
psihologs. Atbalsta personāls ir ļoti 
liels palīgs pedagogiem viņu ikdie-
nas darbā. Skolā pilnībā nokom-
plektēts arī tehniskais personāls, 
kas gādā par skolas tīrību, bērnu 
ēdināšanu un citiem jautājumiem.

Gatavojoties akreditācijai nā-
kamā gada aprīlī, ir uzsākts liels 
dokumentu sakārtošanas darbs. 
„Esam izveidojuši sākumsko-
las, pamatskolas un klašu audzi-
nātāju metodiskās komisijas un 
to atbalsta komandu. Svarīgi, lai 
sadarbība starp dažādām struktū-
rām būtu laba, lai tās cita citu pa-
pildinātu un cita citai netraucētu 
strādāt,” norāda J.Saratovs. 

Ja iepriekšējā laika posmā bērnu 
skaits bija nedaudz samazinājies, 
tad tagad skolā mācās 129 bērni 

un visas klases ir nokomplektētas. 
Arī par drošību un disciplīnu skolā 
ir padomāts – pašvaldība skolā no-
drošina pašvaldības policijas dar-
binieku klātbūtni.

Papildina tehnisko 
aprīkojumu
Pateicoties pašvaldības atbals-
tam, pēdējos trīs mēnešos ir iz-
devies papildināt skolas tehnis-
ko aprīkojumu. „Mazākajās klasēs 
liekam monitorus, strādājam pie 
jautājuma par interaktīvajām tā-
felēm. Šogad atvērta arī labi ap-
rīkota un papildināta datorklase. 
Papildinām bibliotēkas grāmatu 
klāstu. Skolēnu vajadzībām kur-
sē skolas autobusi, skolā darbojas 
pulciņi. Ar pašvaldības atbalstu 
katra klase vienu reizi gadā var bez 
maksas aizbraukt mācību ekskur-
sijā. Ja vairākas klases rīko ekskur-
sijas kopā, tās bezmaksas ekskur-
sijās var doties arī vairākas reizes 
gadā,” stāsta J.Saratovs. 

Dotē skolēnu ēdināšanu
Pašvaldība daļēji dotē skolēnu ēdi-
nāšanu. D.Kļaviņa skaidro: „Šī gada 
augustā pašvaldība veica ēdināša-
nas pakalpojuma faktisko izmak-
su aprēķinu, nosakot, ka pusdienu 
komplekta pagatavošana vienam 
Tīnūžu pamatskolas skolēnam iz-
maksā 2,68 eiro, ietverot pārtikas 
produktu pašizmaksu, virtuves dar-
binieku algas, kā arī visus ar ēdiena 
pagatavošanu saistītus izdevumus. 
No šīm izmaksām tikai 1,14 eiro 
sedz no bērnu vecāku līdzmaksāju-
miem, pārējo sedz pašvaldība. Arī 
launaga porcijas izmaksas ir ievē-
rojami lielākas nekā vecāku maksā-
jums (1,32 eiro faktiskās izmaksas, 
0,56 eiro vecāku maksājums). 1.–4. 
klašu skolēniem un sociāli mazaiz-
sargātu ģimeņu bērniem ir piešķir-
tas brīvpusdienas, daudzbērnu ģi-
menēm – atlaide 50% no pusdienu 
komplekta līdzmaksājuma.”  Pir-
majām un otrajām klasēm no-
drošināts arī bezmaksas launags. 
„Mums ir divi lielie starpbrīži, un 
visi bērni var baudīt labu un kvali-
tatīvu ēdienu. Šobrīd plānojam pa-
plašināt ēdamzāles telpu uz gaite-
ņa rēķina, tādējādi iegūstot iespēju 
paēdināt visus skolēnus vienlaikus, 
atsakoties no otrā garā starpbrīža,” 
informē J.Saratovs.

Netrūkst labu tradīciju
Skolai ir „Mammas dabas vēstnie-
cības” karogs, ļoti attīstīta „zaļā” 

domāšana. „Arī šogad esam sa-
ņēmuši diplomus un iesaistīju-
šies ekoskolas programmā „Vese-
līgs dzīvesveids”. Jau par tradīciju 
kļuvusi makulatūras un zīļu vāk-
šana. Šogad jau divas klases pieda-
lās aktivitātē „Sporto visa klase”. 
Ar labiem panākumiem piedalā-
mies starpskolu sacensībās. Nu-
pat esam saņēmuši jaunu sporta 
inventāru. Mums ir stadions, kurā 
drīzumā ierīkosim ledus laukumu 
un kur varēs slidot un spēlēt hoke-
ju. To varēs izmantot arī vēlās va-
kara stundās – pašvaldība stadionā 
ierīkojusi apgaismojumu. Olimpis-
ko dienu šogad pavadījām kopā ar 
kamaniņu braucēju Veru Zazuļu, 
pacēlām olimpisko karogu. Oktob-
rī bija Labo darbu nedēļa, kad bērni 
izdomāja, kādus labos darbus varē-
tu darīt, un kopā ar audzinātājām 
realizēja ieceres. Skolā netrūkst arī 
patriotisko tradīciju – 11. novem-
brī pie skolas izveidojām Latvijas 
kontūru, tika aizdegtas svecītes, 
gājām lāpu gājienā. Ievērojam arī 
Adventes laika tradīcijas,” norāda 
J.Saratovs.

Mierīga vide, 
individuāla pieeja
Skolas padomes priekšsēdētājs 
Eduards Suss, kurš dzīvo Ikšķilē, 
atzīst, ka šobrīd Tīnūžu pamat-
skolā ir daudz jaunu, labu peda-
gogu. „Patīk tas, ka ir mazākas 
klases, mierīgāka skola, nav to lie-
lo skolas problēmu. Mazākā skolā 
daudz labāk var kontrolēt iekšējo 
kārtību, mazās klasēs vairāk uz-
manības pievērš katram atseviš-
ķam skolniekam,” viņš skaidro.

Pārmaiņas skolā pozitīvi vēr-
tē arī Tīnūžu pamatskolas vecā-
ku padomes priekšsēdētāja viet-
niece Alīna Zusmane: „Pēc visiem 
vasaras notikumiem esmu apmie-
rināta un neko sliktu nevaru teikt. 
Pati esmu ogrēniete, bērnu vedu uz 
Tīnūžu skolu, jo tā ir maza. Pati ag-
rāk dzīvoju laukos, vēl no vecmam-
mas un vectēva laikiem ir palicis 
labs iespaids par lauku skolu, tās 
mierīgo vidi, nelielo bērnu skaitu. 
Kādreiz pati mācījos vienā no lie-
lajām Ogres skolām, vēlāk mācī-
bas turpināju Jumpravas vidussko-
lā. Tā ir sanācis, ka mans toreizējais 
direktors Juris Saratovs šobrīd ir 
direktora pienākumu izpildītājs 
mana bērna skolā. Tīnūžu pamat-
skolā gandrīz vienmēr visi ir uz vie-
tas, vienmēr varu noskaidrot jebku-
ru mani interesējošu jautājumu.”

Tīnūžos atzīmē Starptautisko invalīdu dienu
Tīnūžu tautas namā tika atzī
mēta Starptautiskā invalīdu 
diena, kurā ar koncertu un ra
došajām darbnīcām tika prie
cēti Ikšķiles novada invalīdu 
biedrības biedri.

Klātesošos uzrunāja Ikšķiles nova-
da domes priekšsēdētāja vietniece 
Dace Kļaviņa, Veselības un sociālo 
lietu pārvaldes vadītājs Juris Sara-
tovs un novada invalīdu biedrības 
valdes priekšsēdētājs Oskars Poč-
kajs. Ar muzikālu sniegumu prie-
cēja Tīnūžu tautas nama jauniešu 
vokālais ansamblis „Vivo”.

O.Počkajs uzsvēra, cik svarīga 

invalīdiem ir kopīga darbošanās un 
cik nenovērtējams līdz šim invalī-
diem sniegtais pašvaldības un Ve-
selības un sociālo lietu pārvaldes 
sniegtais atbalsts. Pašvaldības at-
balsta nozīmīgumu akcentēja arī 
J.Saratovs un uzsvēra, ka sabiedrī-
ba no invalīdiem var mācīties dvē-
seles siltumu. Ir svarīgi invalīdiem 
palīdzēt piepildīt viņu ieceres, uz-
skata J.Saratovs.

D.Kļaviņa norādīja, ka ir sva-
rīgi pievērst sabiedrības uzmanī-
bu cilvēku ar invaliditāti tiesībām 
un akcentēt viņu vajadzības, paust 
apņemšanos nojaukt sabiedrības 
radīto attieksmi un vides pieejamī-

bas barjeras.
Jautājumi, kam jāpievērš uzma-

nība, ir:
- veselības aprūpe un rehabili-

tācija;
- sabiedrisko ēku, infrastruktū-

ras objektu un transporta pakalpo-
jumu pieejamība;

- integrēta izglītība;
- vienlīdzīgas darba un samak-

sas iespējas;
- informācijas pieejamība;
- līdzdalība lēmumu pieņemša-

nā.
D.Kļaviņa atzna, ka Latvijā 

starptautisko prasību ietekmē mi-
4. lpp. ›

Pasākumu kuplināja invalīdu biedrības draugi – pašvaldības un 
Veselības un sociālo lietu pārvaldes pārstāvji.

Skolā mācās 129 bērni un visas klases ir nokomplektētas.



www.ikskile.lv

4    Ikšķiles Vēstis noVadā 2016. gada decembris

nētie problēmjautājumi pamazām, 
bet ar pakāpeniskiem pozitīviem 
rezultātiem tiek mērķtiecīgi risi-
nāti. Arī Ikšķiles novada pašvaldība 
savā darbībā cieši ievēro cilvēku ar 
invaliditāti tiesības un arvien vai-
rāk pievērš uzmanību, lai tās snieg-
tie pakalpojumi būtu viegli pieeja-
mi atbilstošā kvalitātē. 

D.Kļaviņa norādīja: „Šajā jomā 
darāmā vēl ļoti daudz, tomēr ar 
gandarījumu vēlos īsumā pieminēt 
pēdējo gadu laikā ieviestos pakal-
pojumu un infrastruktūras uzlabo-
jumus:

- uzsākta un daļēji īstenota gā-
jēju infrastruktūras izbūve blīvi 
apdzīvotās vietās, izveidojot cilvē-
kiem ratiņkrēslos izmantojamas 
ietves ar nobrauktuvēm un uz-
brauktuvēm bez apmalēm, iestrā-
dājot taktilās joslas, kas brīdina par 
brauktuvju šķērsošanu;

- lielākā daļa ēku, kurās sniedz 
pašvaldības pakalpojumus, pielā-
gotas un aprīkotas cilvēku ar inva-
liditāti vajadzībām, izbūvējot uz-
brauktuves, aprīkojot labierīcības, 
nodrošinot klientu apkalpošanas 
speciālista pakalpojumus ēkas 1. 
stāvā;

- izveidots Veselības veicinā-

šanas centrs, kurā radītas iespējas 
saņemt kvalitatīvus un brīvi pie-
ejamus veselības veicināšanas pa-
kalpojumus, rehabilitāciju, konsul-
tācijas un apmācības, brīvā laika 
pavadīšanas iespējas, zināšanu un 
prasmju papildināšanu, kultūras 
pasākumu un svētku baudīšanu, 
specializētā transporta pakalpoju-
mus, aprūpes mājās pakalpojumus; 

- piešķirtas telpas invalīdu 
biedrības darbībai, sniegts atbalsts 
organizācijas pasākumu rīkošanā, 
un ik gadu tiek piešķirta neliela fi-
nansiāla pateicība par sabiedrisko 
darbu invalīdu biedrības biedriem;

- visās pašvaldības izglītības 
iestādēs ir licencētas speciālās iz-
glītības programmas, nodrošinot 
bērnu ar veselības problēmām in-
tegrētu apmācību. Skolās un bēr-
nudārzā ir algots atbalsta perso-
nāls – speciālie pedagogi, psihologi, 
logopēdi un sociālie pedagogi –, kā 
arī nepieciešamības gadījumos tiek 
nodrošināti asistentu pakalpojumi. 
Mūzikas un mākslas skolā tiek īs-
tenota mākslas studiju programma 
personām ar īpašām vajadzībām;

- Ikšķiles novada pašvaldība ir 
to pašvaldību vidū, kas piedalās 
deinstitucionalizācijas projektā. 
Tā ir atbalsta sistēmas izveide, 

sniedzot pakalpojumus personai 
ar ierobežotām spējām sevi aprū-
pēt, lai tā spētu dzīvot mājās vai 
ģimeniskā vidē. Ir jānovērš situā-
cija, ka cilvēkam ir jāpārceļas uz 
dzīvi ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas insti-
tūcijā (pansionātā vai slimnīcā).

Pašvaldība domā par cilvēku ar 
invaliditāti dzīves kvalitātes uzla-
bošanu arī nākotnē. Kā piemēru vē-
los minēt pirms dažām dienām pie-
ņemto domes lēmumu par vienotā 
klientu apkalpošanas centra izvei-
došanu Daugavas prospektā 34, 
ēkā, kur atrodas gan Sociālais die-
nests, gan Veselības veicināšanas 
centrs, novada pensionāru un in-
valīdu biedrības, nodrošinot iedzī-
votājiem iespēju jau no 2017. gada 
marta saņemt dažādu valsts ies-
tāžu un dienestu pakalpojumus ar 
pašvaldības starpniecību. Turpmāk 
būs iespēja tepat Ikšķilē saņemt in-
formāciju un atrisināt vairākus jau-

tājumus, kas saistīti ar Valsts ieņē-
mumu un Valsts zemes dienestu, 
Zemesgrāmatu nodaļas, Nodarbi-
nātības valsts aģentūras, Uzņēmu-
mu reģistra, Pilsonības un migrāci-
jas lietu pārvaldes, Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras, Lauku 
atbalsta dienesta kompetenci.

Jaunajā bērnudārzā, kura būv-
darbi sāksies nu jau pavisam drīz, 
ir plānota speciālās izglītības pro-
grammas īstenošana, nodrošinot 
rehabilitācijas iespējas bērnudār-
za baseinā.

Šobrīd, gatavojot 2017. gada bu-
džetu, nopietni domājam par telpu 
iegādi Ikšķiles doktorāta un biblio-
tēkas vajadzībām, nodrošinot arī šo 
iestāžu pielāgošanu visām piekļu-
ves prasībām.

Pateicoties mūsu novadnie-
ka  – ārsta traumatologa, orto-
pēda  – Kaspara Ūdra labdarības 
iniciatīvai, novembrī pašvaldī-
ba aizsāka nebijušu akciju, radot 

iespēju saņemt bezmaksas ārstu 
konsultācijas novadā dzīvojošām 
personām ar invaliditāti, kā arī 
pensionāriem un politiski repre-
sētām personām. Ceru, ka šī akci-
ja daudziem sniegs iespēju uzla-
bot savu dzīves kvalitāti.

Es ticu, ka mēs varam radīt pa-
sauli bez nepārvaramiem pakā-
pieniem un aizspriedumiem, kur 
Braila raksts un zīmju valoda ir 
tikpat pierasti kā rakstītais un ru-
nātais vārds. Lai salauztu intole-
rances un ignorēšanas barjeras, 
mums ir jāstrādā kopā. Cilvēki ar 
invaliditāti arī paši var ietekmēt 
sociālās izmaiņas. Tieši jūs visla-
bāk zināt, kādas ir jūsu vajadzī-
bas, tāpēc jūsu devums izmaiņu 
procesā var būt visefektīvākais.

Aicinu ikvienu Ikšķiles nova-
da iedzīvotāju ar invaliditāti aktī-
vi darboties organizācijās, sniegt 
viedokli un priekšlikumus vides un 
pakalpojumu uzlabošanai. Ikšķi-
les novada invalīdu biedrības iz-
veide novadā ir liels solis ceļā uz 
jūsu ieguldījumu vides pilnveido-
šanā. Biedrība ir pašvaldības sadar-
bības partneris, ar tā starpniecību 
iespējams koncentrēti un tieši no-
dot jūsu vienoto viedokli un tādē-
jādi panākt tā uzklausīšanu un reā-
lu rezultātu.

Kopā mēs esam spējīgi ievēro-
jami uzlabot jūsu dzīves kvalitāti. 
Veidosim mūsu novada vidi kopā! 
Sirsnīgi sveicu jūs pirmajā Adven-
tes svētdienā, novēlu gaišu, labes-
tības pilnu Ziemassvētku gaidīša-
nas laiku un priecīgus svētkus!”

Ikšķiles novadā īsteno 
ārsta Kaspara Ūdra 
iniciētu labdarības akciju 

Labdarības akcijas ietvaros no
vembra nogalē vairāki Ikšķiles 
novada pensionāri, represētās 
personas un cilvēki ar īpašām 
vajadzībām devās uz bezmak
sas konsultācijām pie pazīstamā 
traumatologa/ortopēda – ikšķi
lieša Kaspara Ūdra – un uz ul
trasonoskopijas izmeklējumiem 
pie radioloģes Janas Solskajas.

Labdarības akcijas iniciators 
K.Ūdris ir locītavu mazinvazīvās 
endoskopiskās ķirurģijas speciā-
lists. Akcijas ietvaros K.Ūdris līdz 
pat 18 pacientiem sniedz bez-
maksas traumatologa/ortopē-
da konsultācijas Rietumu klīnikā 
Pērnavas ielā 10, bet ārste Jana 
Solskaja – 10 bezmaksas ultraso-
noskopijas izmeklējumus vēdera 

dobumam vai vairogdziedzerim 
K.Valdemāra ielā 36.

Līdzīga akcija pēc K.Ūdra ini-
ciatīvas jau īstenota Jēkabpils no-
vadā. K.Ūdris atklāj, ka ideju šāda 
veida labdarībai viņš smēlies In-
dijā.

Atbalstu akcijai pauž Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētā-
ja vietniece Dace Kļaviņa: „Zinot, 
ka akcijas, kas notika Jēkabpilī, 
iniciators bija ikšķilietis Kaspars 
Ūdris, uzrunāju viņu ar lūgumu, 
vai mēs varētu šādā veidā palī-
dzēt arī Ikšķiles novada iedzīvo-
tājiem. Viņš atsaucās un piekri-
ta šim piedāvājumam, tādēļ jau 
vasarā mēs tikāmies pašvaldībā, 
lai pārrunātu ar šo akciju saistī-
tos jautājumus. Šajā gadījumā tā 
ir patiešām nesavtīga šo ārstu rī-

cība – pilnīgi bez maksas darot 
savu darbu Ikšķiles novada iedzī-
votāju labā!”

Arī Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš ir 
gandarīts, ka tieši Ikšķiles novada 
iedzīvotājiem pieejamas šīs bez-
maksas konsultācijas: „Tas ir ļoti 
svarīgi atsevišķai mērķauditori-
jai – politiski represētajām per-
sonām, senioriem un cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām.[..] Domā-
ju, ka mūsu kolēģi deputāti, kas 
lems par budžeta sadali, finansē-
juma piešķiršanu noteikti atbals-
tīs.” Priekšsēdētājs ir pārliecināts 
par šīs sadarbības turpināšanu, 
izvēršot akciju jau daudz plašā-
kos mērogos.

Labdarības akcijā iesaistīta arī 
Veselības un sociālo lietu pārval-
de. „Kopā ar ārstiem mēs mēģinā-
sim uzlabot cilvēkiem tieši dzīves 
kvalitāti. Veselības un sociālo lie-
tu pārvalde veic, var teikt, teh-
nisko atbalstu – gan šo pacientu 
atlasi, gan nodrošinot akcijas da-
lībniekus ar transporta pakalpo-
jumiem,” informēja pārvaldes va-
dītājs Juris Saratovs.

Plānots, ka pēc labdarības ak-
cijas ietvaros veiktajām konsul-
tācijām tiks apzinātas kopējās 
izmaksas akūto pacientu tālā-
kai ārstēšanai, kuras finansējumu 
nodrošinās Ikšķiles novada paš-
valdība.

Deju kolektīvs „Upe” 
XX Jaunrades 
deju konkursā

Ikšķiles novada Tīnūžu tautas 
nama vidējās paaudzes deju ko
lektīvs „Upe” 3. decembrī pirmo 
reizi piedalījās XX Jaunrades 
deju konkursa pirmajā kārtā 
Slampes pagasta Kultūras pilī, 
kurā žūrijas vērtējumam tika 
iesniegtas vēl 54 dejas. „Upes” 
dejotāji izpildīja sava vadītāja 
Didža Apsīša radīto deju „Lau
kā laidu kumeliņu”. 

Jaunrades deju konkurss divdes-
mit gadu laikā kļuvis par vienu no 
nozīmīgākajiem un gaidītākajiem 
notikumiem latviešu dejas nozarē. 
Tā rezultātā Latvijas deju kolektī-
vu repertuārs papildināts ar dau-
dzām augstvērtīgām horeogrāfi-
jām, veidojušās interesantas deju 

kolektīvu, horeogrāfu un kompo-
nistu sadarbības, kā arī sevi spilgti 
pieteikuši jauni talanti. 

Paralēli darbam pie jaunrades 
dejas „Upe” turpina ceļu uz XXIV 
Vispārējiem latviešu dziesmu un 
deju svētkiem, apgūstot jaunā 
repertuāra dejas. Topošo svētku 
programma solās būt neparasta 
un daudzveidīga, bet dejotāji, kuri 
meklē īsto kolektīvu, vēl neko nav 
nokavējuši, – „Upes” durvis un 
dejotāji ir atvērti jauniem dalīb-
niekiem, kuri ar deju ir uz „tu”. 

Deju kopa „Upe” visiem novada 
iedzīvotājiem novēl gaišus svēt-
kus, pateicas par labajiem vār-
diem, atbalstu un aicina uz kon-
certiem nākamgad!

vpdk „upe”

Durvis vērusi pašmāju „Labumu bode”
7. decembrī Ikšķilē, Daugavas 
prospektā 38, durvis vērusi „La-
bumu bode”.

Te iespējams iegādāties patie-
si izcilus, garšīgus, augstvērtī-

gus pašmāju labumus, piemēram: 
cīsiņus kā bērnībā, lauku olas, 
svaigpienu un citus piena labu-
mus, veselīgus našķus, mazo ra-
žotāju alu.

Tīnūžos atzīmē Starptautisko invalīdu dienu
› 3. lpp. 

Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš ir 
gandarīts, ka Ikšķiles novada iedzīvotājiem pieejamas 
bezmaksas konsultācijas. Deju kolektīvs „Upe” turpina ceļu uz XXIV Vispārējiem latviešu 

dziesmu un deju svētkiem, apgūstot jaunā repertuāra dejas.

Pasākuma dalībnieki smēla iedvesmu radošajās darbnīcās.



www.ikskile.lv

2016. gada decembris noVadā Ikšķiles Vēstis    5

Ikšķilē Mākslu nedēļa
No šā gada 21. līdz 25. novem
brim Ikšķiles vidusskolas 1.–4. 
klases aizvadīja Mākslu nedē
ļu, kuras ietvaros skolēni varē
ja radoši izpausties un pilnvei
dot savas zīmēšanas iemaņas.

Visas nedēļas garumā tika godi-
nātas krāsas, kas ir neatņemama 
mākslas daļa. Tās ļauj izkrāsot pa-
sauli sev apkārt. Skolēniem tika 
dota iespēja katru dienu pielāgot 
savu apģērbu kādai no dotajām 
krāsām. Pirmdiena tika aizva-
dīta, godinot zilo krāsu, otrdie-
na  – zaļo, trešdiena – dzelteno, 
ceturtdiena – sarkano un piekt-
diena – balto krāsu, kas simboli-
zē tīrību, sniegu un Ziemassvētku 
gaidīšanas laika tuvošanos.

Mākslu nedēļas ietvaros 22. 
novembrī norisinājās 1.–4. kla-
šu skolēnu olimpiāde vizuāla-
jā mākslā. Audzēkņiem tika dots 
uzdevums izveidot savu iniciāļu 
monogrammu. Ikšķiles vidussko-
la sveic olimpiādes uzvarētājus: 
1. klašu grupā – Amandu Krūpenu 

(1.b), Īrisu Mitjkovu (1.e), 2. kla-
šu grupā – Jūliju Broku (2.c), Ro-
bertu Festleru (2.c), 3. klašu gru-
pā – Patriku Meidropu (3.c), Eliju 
Vētru (3.e) un 4. klašu grupā  – 
Mārtiņu Miglānu (4.d), Madaru 
Bērziņu (4.b). Paldies visiem au-
dzēkņiem, kas piedalījās olimpi-
ādē!

Visas nedēļas garumā skolē-
niem bija iespēja pilnveidot savas 
zīmēšanas prasmes. Pie katras sā-
kumskolas klases durvīm tika iz-
likts kāda dzīvnieka zīmējums, 
skolēniem bija iespēja iemācīties 
tos zīmēt pēc dotajiem norādīju-
miem – soli pa solim. Noslēdzo-
ties Mākslu nedēļai, skolēnu dar-
bi tika izvietoti apskatei skolas 
gaiteņos.

Mākslu nedēļas izskaņā 25. 
novembrī skolā tika atklāta Ad-
ventes vainagu izstāde, kur kat-
ra sākumskolas klase piedalījās 
ar savu radošo un kreatīvo darbu.

Mākslu nedēļu organizēja: 
Liāna Kļaviņa, Kristīne Garklāva, 
Sandra Tilta, Līga Kalniņa.

Biedrības „Rasas krāsas” audzēkņu darbi 
„Radošās arheoloģijas laboratorijā Jaņa Rozentāla muzejā” 
Biedrības „Rasas krāsas” Ikšķi-
lē vizuāli plastiskās mākslas pro-
grammas apguves ietvaros no 24. 
līdz 26. oktobrim tika aizsākts kul-
tūras mantojuma izpētes un jaun-
rades projekts „Jūgendstila izpēte 
Jaņa Rozentāla mākslas mantoju-
ma kontekstā”, kas nu ir noslēdzies 
ar krāšņu un daudzveidīgu 15 da-
lībnieku (vecumā no 9 līdz 14 ga-
diem) darbu izstādi Jaņa Rozen-
tāla un Rūdolfa Blaumaņa muzeja 
izstāžu zālē Rīgā, Alberta ielā 12.

Paldies Ikšķiles pašvaldībai par 
finansiālu atbalstu!

Izstādes dalībnieki – Gustavs 

Rinkevičs, Estere Zukule, Nora 
Kivilande, Lote Kivilande, Luīze 
Pļaviņa, Elza Ratniece, Lau-
ra Kondratjuka, Fanija Rožkal-
na, Elīze Bremze, Letīcija Priedī-
te, Paula Grudinska, Kate Ķepīte, 
Patrīcija Krēsliņa, Džuljeta Krēs-
liņa, Elvīra Langmane – divu ne-
dēļu laikā profesionālu pedagogu 
vadībā no skicēm izstrādāja dar-
bus astoņās dažādās vizuāli plas-
tiskās mākslas tehnikās.

Grafikas un kolāžas meis-
tardarbnīcu vadīja māksliniece 
Lauma Palmbaha, konstrukciju 
dizaina meistardarbnīcu – arhi-

tekte Ieva Štāle, keramikas meis-
tardarbnīcu – māksliniece Žane-
te Žvīgure, stikla apgleznošanas 
meistardarbnīcu – mākslinie-
ce Renāte Kurmeļjeva, metālap-
strādes darbnīcu vadīja daiļama-
ta meistars Dionisijs Miončinskis, 
tekstilmākslas meistardarbnīcu – 
māksliniece  Līva Kaprāle.

Memoriālo muzeju apvienības 
direktore Rita Meinerte izstādes 
atklāšanā teica: „Jaņa Rozentāla 
un Rūdolfa Blaumaņa muzejs sa-
darbojas ar Jaņa Rozentāla Māk-
slas vidusskolu un citām māks-
las izglītības iestādēm, bet kopīgs 

projekts ar jaunākā un vidējā sko-
las vecuma bērniem īstenots pir-
moreiz muzeja vēsturē. /../ Es uz-
skatu, ka ir atbalstāma jebkura 
iniciatīva, ar kuras palīdzību mēs 
varam audzināt bērnus, jaunie-
šus, veidot viņu kultūras izpratni, 
atraisīt viņu māksliniecisko, ra-
došo domāšanu un prasmes. Kat-
rā ziņā, es esmu ārkārtīgi ieprieci-
nāta par rezultātu./../ Tas ir jauki, 
ka jaunie mākslinieki  rāda arī 
skiču darba procesu. Mūsu kolē-
ģi viņiem vadīja nodarbības, eks-
kursijas.  Savukārt Laumas Palm-
bahas vadībā viņi pēc tam mācījās 

izlaist caur sevi, pārradīt un izvei-
dot savu mākslas darbu.  Mērķis ir 
sasniegts. Domāju, ka arī apmek-
lētājiem, kuru vidū ir arī daudz 
ārzemju tūristu, būs interesanti 
skatīt šos darbus. Tas ir veids, kā 
mūsdienu cilvēkam pašam pietu-
voties 19. un 20. gadsimta mijai.”

Izstāde apskatāma līdz 2017. 
gada 15. janvārim.

Izstādes aprakstu sagatavoja šī 
projekta autore un vadītāja  Lauma 

Palmbaha, Mag/art, un Aina 
Trasūne, portāls „Ogrenet.lv”

Informācija mājaslapā 
www.rasaskrasas.lv

Gaidot Ziemsvētku 
mirdzumu
„Iegājuši tajā namā, tie redzēja 
bērnu kopā ar Mariju, viņa māti, 
un, nokrituši ceļos, tie viņu pielū-
dza. Tie atvēra savas dārgumu lā-
des un pienesa viņam dāvanas: zel-
tu, vīraku un mirres.”

Mateja evaņģēlijs 2:11

Jau atkal pie mūsu durvīm klauvē 
Ziemsvētki. Adventes laika čet-
ru nedēļu cikls aicina piedomāt 
par mūsu dzīves garīgo pusi. Ne-
skatoties uz īsajām dienām, ap-
mākušos un bieži nemīlīgo laiku, 
šis ir viens no jaukākajiem laikiem 
gadā. Ziemsvētkiem piemīt ga-
rīgs mirdzums, ko cilvēki kāro uz-
ņemt, ienākot Dieva namā. Sakrā-
lā telpa uzvirmo brīnišķīgā vizmā 
svētvakara stundā, kad dziedam 
Kristus piedzimšanas korāļus, kad 
kļūstam par daļu no piedzimšanas 
stāsta – par Jāzepu un Dievmāti, 
par ganiem laukā vai par Austru-
mu gudrajiem, kuri atnākuši, lai 
pielūgtu Dieva Dēlu. Mēs nākam 
uz baznīcu, lai piepildītu savas 
dvēseles ar mirdzošu saturu.

Viss decembris mums ir dots kā 
labs laiks, lai izbrīvētu telpu sak-
rālajam saturam. Bieži vien tā ir 

dzīves telpa, kas ir sakārtojama 
un revidējama, lai tajā būtu vairāk 
vietas labajam, vairāk vietas būtis-
kajam, vairāk vietas Dievam. Jo pil-
nā traukā vairs nevar neko iepildīt. 
Ar ko ir pilna tava dzīve? Adven-
te ir laiks, lai iztukšotu neīsto sa-
turu, lai dotu vietu tam, kas dāvā 
spēku, dzīvību un spēju mīlēt. 
Ziemsvētku mirdzumam vajadzīga 
dvēseles telpa. Tas ir laiks pārdo-
mām, izlīgšanai, Svēto rakstu lasī-
šanai, apcerei. Steidzīgajiem un 
aizņemtajiem būtu jāieplāno kaut 
nedaudz laika īsām pārdomām, un 
tas ir iespējams, un tas ir tā vērts.

Mēs esam kā gudrie, kas meklē 
un atrod, klauvē un ienāk namā, 
sastop Viņu, kas dod no sevis un 
pretī saņem ko vērtīgāku par zel-
tu, vīraku un mirrēm – Dieva svē-
tību –, kas dod garīgu piepildī-
jumu, īpašu mirdzumu. Tas ir 
Ziemsvētku brīnums, ka notiek 
pārvērtības, – nekas vairs nebūs 
tā, kā bija līdz šim.

Lai mums visiem šie Ziemsvēt-
ki nes iespējas piedzīvot Dieva 
Dēla piedzimšanas mirdzumu!

dzInTars laugalIs, sv.meInarda 
luterāņu baznīcas mācītājs

Deputāta mandātu saņēmis 
Jānis Gunārs Rubenis
30. novembra Ikšķiles novada 
domes sēdē tika izskatīts jau
tājums par Igora Miglinieka de
putāta pilnvaru izbeigšanu un 
Jāņa Gunāra Rubeņa ievēlēša
nu Izglītības, kultūras un spor
ta jautājumu komitejā.

Saskaņā ar 2016. gada 25. novem-
brī saņemto Igora Miglinieka per-
sonisko iesniegumu par deputāta 
pilnvaru nolikšanu un pamatojo-
ties uz Republikas pilsētas domes 
un novada domes deputāta statu-
sa likuma 3. panta ceturto daļu, 
dome nolēma apstiprināt Igora 
Miglinieka deputāta pilnvaru iz-
beigšanos pirms termiņa.

Savukārt saskaņā ar Pašval-
dību vēlēšanu likuma 43. pan-

ta pirmo daļu un Ikšķiles nova-
da Vēlēšanu komisijas lēmumu 
dome atbalstīja Gunāra Jāņa Ru-
beņa kandidatūru no partijas 

„Vienotība”, ievēlot viņu Izglītī-
bas, kultūras un sporta jautāju-
mu komitejā.

Saņemot deputāta nozīmī-
ti, Jānis Gunārs Rubenis pateicās 
domei par pausto cieņu. „Es, kā 
deputāta kandidāts, biju izstrā-
dājis savu programmu, kuru pil-
dīju, neskatoties uz to, ka nebiju 
deputāts. Tagad, kad es esmu de-
putāts, varēšu turpināt to īstenot. 
Sakarā ar šo izaicinājumu es iz-
beidzu savas saistības ar INPSIA 
„Ikšķiles māja” valdi,” savā uzru-
nā par savu lēmumu atklāja Ru-
beņa kungs.

Pašvaldība sveic Jāni Gunā-
ru Rubeni un novēl veiksmi, strā-
dājot Ikšķiles novada iedzīvotā-
ju labā!

Pašvaldība sveic policistus 
profesionālajos svētkos 
5. decembrī Ikšķiles novada 
pašvaldībā par godu Polici
jas dienai notika svinīgs pa
sākums, uz kuru tika aicināta 
Reģionālās pašvaldības polici
jas vadība un darbinieki, kā arī 
Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes Ogres iecirkņa pār
stāvji. 

Ikšķiles novada domes priekšsē-
dētājs Indulis Trapiņš klātesošos 
sveica profesijas svētkos un teica 
paldies par godprātīgo un rezulta-
tīvo darbu, pasniedzot simboliskas 
dāvanas. Savā uzrunā viņš uzsvēra, 
ka šie četri sadarbības gadi ir bijuši 
ļoti produktīvi. Ne tikai pašvaldība, 
bet arī novada iedzīvotāji ir novēr-
tējuši policijas ieguldījumu drošī-
bas un kārtības uzturēšanā.

„Jūs esat savējie, jums uzticas 
gan pašvaldības iestādes, gan Ik-
šķiles novada sabiedrība. Labās 
atsauksmes, ko dzirdam no sko-
lu un bērnudārza audzēkņu vecā-
kiem, liecina, ka jūs esat pieņem-
ti, savu darbu darāt lieliski. Jūsu 
darba kvalitāte ceļ šīs profesijas 
prestižu un kalpo kā paraugs,” 
policijas darbu novērtēja priekš-
sēdētāja vietniece Dace Kļaviņa.

Paldies par veiksmīgo sadarbī-
bu teica arī Ogres un Ikšķiles no-
vadu pašvaldību „Tūrisma, spor-
ta un atpūtas kompleksa „Zilie 
kalni” attīstības aģentūras” di-
rektore Ieva Kraukle, Tīnūžu pa-
matskolas direktora p.i. Juris Sa-
ratovs, kā arī Kultūras un sporta 
pārvaldes vadītāja Dace Jansone.

Pasākumā par godu Policijas 

dienai nelielu koncertu sniedza 
Tīnūžu tautas nama jauniešu vo-
kālais ansamblis „Vivo”.

Pateicība Reģionālās pašvaldības 
policijas Ikšķiles nodaļai
Sveicot Reģionālās pašvaldības 
policijas Ikšķiles nodaļas darbinie-
kus profesionālajos svētkos, vēla-
mies izteikt pateicību mūsu ilgga-
dējiem sadarbības partneriem.

Pašvaldības policijas darbinie-
ku profesionālā rīcība vairākkārt 
ir pierādīta dažādās sadzīviskās 
situācijās, kad ir bijusi nepiecie-
šamība operatīvi sadarboties ar 

dažādiem dienestiem, t.sk. gā-
zes dienestu, jo pastāvēja aug-
sta gāzes noplūdes un eksplozijas 
iespēja. Atzīmējam arī labo sa-
darbību kārtības un drošības no-
drošināšanā gadījumos, kad ir bi-
jusi nepieciešama gāzes padeves 
piespiedu atslēgšana.

Īpaši pateicamies Reģionālās 
pašvaldības policijas Ikšķiles no-

daļas pašvaldības policijas priekš-
niekam Gundaram Dzenim par 
atbalsta sniegšanu iepriekš minē-
tajos notikumos un profesionālo 
savu darbinieku darba organizā-
ciju dažādu uzdevumu izpildē.

g.krepšs, 
a/s „latvIjas gāze” 

komercpIlnvarnIeks,
ogres IecIrkņa vadītājs

Reģionālās pašvaldības policijas 
darbiniekiem Ikšķilē uzticas 
gan pašvaldības iestādes, gan 
novada sabiedrība.



www.ikskile.lv

6    Ikšķiles Vēstis Izglītība 2016. gada decembris

Skola visai ģimenei
Jau Alberts Einšteins ir teicis, ka 
patiesā izglītība ir tas, kas paliek 
pāri pēc tam, kad esi aizmirsis 
visu, ko skolā mācīja. Šī doma ir 
aktuāla arī mūsu gadsimtā, kad 
arvien vairāk tiek runāts par 
skolas jēgu un pienesumu, ļaujot 
augt un veidoties jaunajai paau
dzei, sniedzot izglītību ne tikai 
mācību priekšmetos. 

Lai mazo cilvēku sagatavotu jēg-
pilnai dzīvei, arī skolai ir jākļūst 
par vienojošu centru, kur apzinā-
ties arī vispārcilvēciskās vērtības. 
Bet, kā uzskata Ikšķiles Brīvās sko-
las vadītāja Kristīne Liberta, cil-
vēki nav sajūsmā par pamācībām. 
Krietni labāk ir iedvesmot ar savu 
piemēru. Ikšķiles Brīvā skola arī 
šī iemesla dēļ ir izveidota kā ko-
pienas sirds, kur jaunas zināšanas 
gūst ne tikai bērni, bet visa ģime-
ne. Ja mamma, tētis un vecmāmi-
ņa mācās, aktīvi līdzdarbojas, ma-
zajam cilvēkam ar šo piemēru arī 
top skaidrs, ka visa jaunā apgūša-
na ir kas patiesi interesants.

Skola, kur mācīties 
un strādāt
Nav nemaz tik vienkārši novilkt 
robežu, kuri Ikšķiles Brīvās sko-
las saimē mācās un kuri māca. Ik 
diena skolā nāk ar saviem piedzī-
vojumiem un izaicinājumiem, tā-
dēļ arī skolotājs nemitīgi mācās 
un aug. Jo sevišķi liels izaicinā-
jums mācīt un mācīties vienlai-
kus ir mūsu brīvprātīgajiem sko-
lotāju palīgiem – jauniešiem no 
dažādām Eiropas valstīm, kuriem 
Eiropas Brīvprātīgā darba projekts 
sniedz iespēju iegūt pirmo darba 
pieredzi. Lai sadraudzētos ar sko-
las bērniem, apgūtu latviešu valo-
du, iepazītu latvisko kultūru, katrs 
jaunietis atrod savu formulu, kā to 

godam paveikt. Šajā mācību gadā 
priecājamies savā pulkā uzņemt 
Elizabeti no Vācijas un Levinu no 
Austrijas. Lūk, jauniešu iespaidi 
par Latviju un Ikšķiles Brīvo sko-
lu pēc pāris mēnešu darbošanās 
šeit. „Pirmie mēneši šajā skolā bi-
juši pārbagāti ar jaunu pieredzi un 
pārsteigumiem. Nekad iepriekš 
neesmu redzējusi Vācijā vai jebkur 
citur šāda veida skolu, bet, jo vai-
rāk to iepazīstu, jo vairāk man tā 
patīk! Lielākais izaicinājums man 
šobrīd ir laiks, kad pirmsskolas 
saimē „Kumeliņi” aizvietoju sko-
lotāju un cenšos bērnus noskaņot 
diendusai, jo mazie ir enerģijas 
pilni un ne vienmēr ir priecīgi par 
piedāvājumu atpūsties. Ar skolas 
bērniem savukārt sadarbojamies 
Eiropas stundās, kad cenšos pa-
plašināt viņu redzesloku, stāstot 
par citām Eiropas valstīm. Man 
ārkārtīgi patīk, ka Ikšķiles Brī-
vā skola tik daudz domā par dabu 
un ekosistēmu, kā arī tas, ka katru 
dienu bērni vairākas stundas pa-
vada svaigā gaisā skolas pagalmā,” 
stāsta Elizabete no Vācijas.

Savukārt Levins no Austrijas 
pirmos divus mēnešus skolā izjūt 
kā patiesu izaicinājumu vairāku 
iemeslu dēļ: „Pirmkārt, ir jāpierod 
pie tā, ka ikdienā nedzirdu savu 
dzimto, bet latviešu valodu. Sko-
lā ir sava kārtība, kā ikdiena no-
rit, kas arī man ir jauna un līdz šim 
nepieredzēta. Otrkārt, ir jāiepa-
zīst visi cilvēki, ar kuriem nu kopā 
esmu ik dienu. Man ļoti patīk, kā 
šajā skolā noris mācīšanās pro-
cess, jo bērniem radīta pietiekami 
brīva gaisotne, lai viņi paši varē-
tu atklāt un radīt. Austrijas skolās 
ir krietni mazāk iespēju bērniem 
izpaust savu iniciatīvu un rado-
šumu. Mana ikdiena visvairāk no-
rit pašu mazāko bērnu saimītē, un 

mēs kopā daudz zīmējam un vei-
cam dažādus eksperimentus. Ne-
apšaubāmi, darbs skolā man ir 
liels izaicinājums, bet tieši tādēļ 
tā ir iespēja man pašam augt.”

Ne tikai jaunieši no dažādām 
valstīm, bet arī vecāki Ikšķiles Brī-
vajā skolā mēdz pārtapt par sko-
lotājiem. Jau otro gadu trīs aktīvu 
dēlu tētis vada robotikas pulciņu, 
kur bērniem tiek dota iespēja iepa-
zīt elektronikas, mehānikas un in-
formāciju tehnoloģiju pasauli viņu 
vecumam saprotamā veidā. Vairā-
kas ģimenes iesaistījušās Ekoskolas 
projekta vadīšanā, jo šis projekts 
paģēr gana daudz laika un enerģi-
jas resursu. Ir mammas un tēti, kuri 
dekorē skolas telpas svētku reizēs, 
kā arī ikdienā palīdz paveikt dažā-
das praktiskas lietas, piemēram, sa-
organizēt palīgus cidoniju griešanā 
un ābolu mizošanā skolas virtuvei. 
Ikdienā, noraugoties skolas darbī-
gajā saimē, vietā teiciens: „Šeit kat-
ram roka jāpieliek, lai lielais darbs 
uz priekšu tiek!”

Patiešām, kā jau kārtīgā latvie-
šu sētā, arī mūsu skolā darba pil-

nas rokas. Ir, ko domāt un darīt. 
No janvāra esam sākuši veikt brīv-
prātīgā darba laika uzskaiti, lai ap-
zinātu, cik darba stundu vecāki ir 
veltījuši skolas sakopšanai un at-
tīstībai. Iepriekšējā semestrī skolas 
ģimenes strādājušas 3010 brīvprā-
tīgā darba stundas! Vecāki ir veltī-
juši ļoti daudz sava laika, lai veido-
tu skolas fizisko telpu (remontējot, 
labojot, veidojot, iekārtojot) un sa-
turisko telpu (vadot nodarbības 
bērniem un pieaugušajiem, palī-
dzot organizēt, rotāt, rakstot pro-
jektus, palīdzot ar padomu). 

Skola, kur attīstīties 
un augt 
Ikšķiles Brīvā skola ir vieta, kur ne 
tikai strādāt, bet arī mācīties un 
augt visai ģimenei. Katru gadu aici-
nām uz dažādām interešu izglītības 
nodarbībām visu paaudžu cilvēkus. 
Pērnajā gadā skola piedāvāja 20 
daudzveidīgas interešu izglītības 
nodarbības bērniem un pieauguša-
jiem. Arī šajā mācību gadā piedāvā-
jam 15 interešu izglītības nodarbī-
bas bērniem un astoņas nodarbības 

pieaugušajiem, sniedzot iespēju 
gan iegūt praktiskās zināšanas, kas 
saistītas ar latviskās kultūras sa-
glabāšanu, gan apgūt valodas, gan 
piedalīties dažādās radošās nodar-
bībās, kur izkopt ne tikai savu prā-
tu, bet arī ķermeni. Ar nodarbību, 
semināru, pasākumu palīdzību vē-
lamies šogad arvien vairāk Ikšķiles 
iedzīvotājus iepazīstināt ar latvis-
ko kultūru un parādīt, cik tā bagātī-
ga un krāsaina! Turklāt, kā jau ieva-
dā tika minēts, vislabāk ir mācīties 
darot, tādēļ skolas Aušanas studi-
ja, kokles un citi tautas mūzikas 
instrumenti, kā arī permakultūras 
tradīcijās veidotais dārzs ir lieliska 
iespēja katram apgūt ko jaunu. Pal-
dies Ikšķiles novada pašvaldībai, 
kas ir sniegusi līdzfinansējumu vai-
rākos Eiropas Savienības projektos, 
lai skola iegādātos gan nepiecieša-
mo inventāru, gan labiekārtotu tel-
pas tālākizglītības realizācijai! 

Ar interešu izglītības nodar-
bību grafiku iespējams iepazīties 
skolas mājaslapā www.brivaskola.
lv. Nāc pulkā!

www.brivaskola.lv

Sākusies ziemas uzņemšana 
„Jauniešu garantijas” bezmaksas mācībām 
Sākusies dokumentu pieņem
šana „Jauniešu garantijas” pus
otra vai gada izglītības pro
grammās, kurās bez maksas 
var iegūt darba tirgū pieprasī
tu kvalifikāciju kādā no 59 pro
fesijām. Ziemas uzņemšanā au
dzēkņus gaida 24 profesionālās 
izglītības iestādes visā Latvijā.

„Jauniešu garantijas” mācībās pē-
dējoreiz piedāvājam apgūt profe-
siju pusotra gada izglītības pro-
grammās, kurās var pieteikties 
jaunieši ar vidējo vai vidējo pro-
fesionālo izglītību. Tā kā „Jaunie-
šu garantijas” projekts noslēdzas 
2018. gadā, tad uzņemšanā 2017. 
gada vasarā jaunieši varēs pie-
teikties mācībām tikai gadu ilga-
jās profesionālās izglītības pro-
grammās,” stāsta Valsts izglītības 
attīstības aģentūras (VIAA) Profe-
sionālās izglītības projektu depar-
tamenta direktore Elīna Purmale-
Baumane.

Šajā ziemā pusotra gada laikā 
jaunieši var izvēlēties apgūt kādu 
no 38 profesijām. To vidū ir tādas 
populāras profesijās kā grāmat-
vedis, automehāniķis, spa speciā-
lists un lauku īpašuma apsaim-
niekotājs. Var apgūt arī jauniešu 

vidū mazāk pieprasītus, bet dar-
ba tirgū nepieciešamus arodus, 
piemēram, poligrāfijas ražošanas 
tehniķis, floristikas speciālists, 
namdaris, bārmenis vai būvkon-
strukciju montētājs. 

Piedāvājumā ir arī 21 profesi-
ja, kuru var apgūt gada laikā. To 
klāstā ir tādas iepriekšējās uz-
ņemšanās populāras profesijas 
kā pavārs, frizieris, lietvedis, at-
slēdznieks un metinātājs, tomēr 
jaunieši ir gaidīti arī citās kvali-
fikācijās, piemēram, šuvējs, mūr-
nieks, bārmenis, autoatslēdz-
nieks un motorzāģa operators.

Lai apgūtu profesiju „Jaunie-
šu garantijas” profesionālās izglī-
tības programmās, jaunietim jā-
būt vecumā no 17 līdz 29 gadiem 
ar pamatskolas, vidusskolas vai vi-
dējo profesionālo izglītību. Jaunie-
tis var strādāt algotu darbu vai būt 
pašnodarbināts. Pieteikties mācī-
bām var arī vakarskolu audzēkņi 
un ikviens, kas iegūst vidējo izglī-
tību tālmācībā, studē nepilna lai-
ka studiju programmā augstskolās 
vai atrodas bērnu kopšanas atvaļi-
nājumā. 

Mācības „Jauniešu garantijā” 
ļauj saņemt stipendiju no 70 līdz 
115 eiro mēnesī, ja jaunietis ir sek-

mīgs, kā arī nepieciešamos mācī-
bu līdzekļus, bezmaksas vietu 
dienesta viesnīcā un karjeras at-
balsta pasākumus. Mācības ietver 
15 nedēļu ilgu kvalifikācijas prak-
si, kuras laikā tiek apmaksāti ceļa 
izdevumi un naktsmītne, ja nepie-
ciešams. 

Dokumentus izvēlētajā profe-
sionālās izglītības iestādē pusot-
ru gadu ilgajās programmās var 
iesniegt līdz 2017. gada 6. janvā-
rim, savukārt gadu ilgajās – līdz 
17. februārim. Ar visām „Jauniešu 
garantijas” profesijām, izglītības 
iestādēm, uzņemšanas noteiku-
miem un priekšrocībām var iepa-
zīties VIAA mājaslapā: www.viaa.
gov.lv/jauniesugarantija.

Projekta „Jauniešu garantija” 
aktivitāti „Sākotnējās profesio-
nālās izglītības programmu īste-
nošana „Jauniešu garantijas” ie-
tvaros” finansē ar ES Jaunatnes 
nodarbinātības iniciatīvas un Ei-
ropas Sociālā fonda atbalstu, kā 
arī no Latvijas valsts budžeta. 

krIsTīne keIča, 
vIaa komunIkācIjas un programmu 

publIcItātes nodaļas sabIedrIsko 
attIecību specIālIste, 

tālr.: 67854760; 28628088, 
e-pasts: krIstIne.keIca@vIaa.gov.lv

Bērnu vokālajam ansamblim 
„Puķuzirnis” – „Grand Prix”
2016. gada 26. novembrī Valmierā 
norisinājās Latvijas popgrupu un 
duetu konkurss „Dziesmu virpu-
lis”, kura galvenais mērķis ir atklāt 
jaunus un talantīgus māksliniekus. 
Dalību konkursā pieteica arī Ikšķi-
les tautas nama bērnu vokālais an-
samblis „Puķuzirnis” un ar izcilu 
sniegumu pierādīja, ka ar atrakti-
vitāti un mīlestību pret mūziku var 
sasniegt daudz. Dziedātājus vērtēja 
Latvijā pazīstami mūzikas speciā-
listi – Normunds Rutulis, Madara 
Celma, Rūdolfs Švēde, Valters Frī-
denbergs, Elīna Krastiņa-Grence. 

Vecuma grupā 3–6 gadi augsto 
2. vietu izcīnījā „Puķuzirņa” jau-
nākā grupa, savukārt 7–10 gadu 
grupā startēja divas „Puķuzirņa” 
grupas, kurā viena ieguva 1. vie-
tu, bet otra ieguva augstāko no-
vērtējumu – „Grand Prix”. 

Sakām lielu paldies „Puķuzir-
ņa” dziedātājiem un viņu vadītā-
jai Sarmītei Viļumai par ieguldī-
to darbu audzēkņu sagatavošanā 
konkursam. 

Lai prieks un smaidi pavada 
jaunos un talantīgos mākslinie-
kus arī turpmāk!

„Puķuzirnis” ar izcilu sniegumu pierādīja, ka ar atraktivitāti 
un mīlestību pret mūziku var sasniegt daudz.

Šajā mācību gadā skola piedāvā 15 interešu izglītības nodarbības bērniem un astoņas nodarbības 
pieaugušajiem.



www.ikskile.lv

2016. gada decembris jaunIešIem Ikšķiles Vēstis    7

Ikšķiles novada pašvaldība saņem goda zīmi 
„Gada brīvprātīgais 2016” 
Tuvojoties Starptautiskajai 
brīvprātīgo dienai, 3. decembrī 
svinīgā ceremonijā tika godinā
ti seši 2016. gada aktīvākie brīv
prātīgie un viena nevalstiskā 
organizācija, savukārt brīvprā
tīgajiem draudzīgākās pašval
dības īpašo „Gada brīvprātīgais 
2016” goda zīmi un diplomu šo
gad saņēma Ikšķiles novada 
pašvaldība, kas mērķtiecīgi ko
ordinējusi un popularizējusi 
brīvprātīgo darbu novadā un 
iesaistījusi tajā jauniešus.

Ikšķiles novada domes priekšsē-
dētājs Indulis Trapiņš savā uzrunā 
pateicās visiem par iesaistīšanos 
brīvprātīgā darba sistēmas izveidē: 
„Patiess prieks, ka jau trešo gadu 
mūsu novadā lielu atsaucību guvis 
brīvprātīgo darbs, kurā iesaistās 
dažāda vecuma cilvēki. Īpaši jāuz-
sver jauniešu un senioru līdzdalība 
novada kultūras dzīvē. Viņu nesav-
tīgais darbs sabiedrības labā veici-
na lokālpatriotismu un piešķir tam 
pievienoto vērtību.” 

Brīvprātīgo godināšana Latvi-

jā notiek kopš 2014. gada. Ikviens 
Latvijas iedzīvotājs, nevalstisko 
organizāciju, valsts vai pašvaldī-
bu iestāžu pārstāvis nominācijai 
„Gada brīvprātīgais 2016” visu ok-
tobri varēja izvirzīt, viņaprāt, iz-
cilākos kandidātus, kuriem 2016. 
gadā bijuši īpaši nopelni brīvprā-
tīgā darba veikšanā vai atbalstīša-
nā. Šogad tika saņemts ļoti daudz 
pieteikumu no visiem Latvijas re-
ģioniem, visvairāk pieteikumu ie-
sūtīts no Daugavpils, Aizkraukles, 
Jelgavas un Rīgas. Svinīgā cere-
monija norisinājās Rīgas Valsts 2. 
ģimnāzijas telpās. 

Lai godinātu un teiktu paldies 
Ikšķiles novada brīvprātīgā dar-
ba veicējiem, kas devuši ieguldī-
jumu novada un sabiedrības labā, 
16. decembrī plkst. 18.00 Ikšķiles 
tautas namā notiks „Brīvprātīgo 
godināšanas pasākums 2016”. 

Šis pasākums tiek organizēts 
jau otro reizi par godu Ikšķiles no-
vada brīvprātīgajiem kā pateicība 
par ieguldīto darbu un atsaucību. 
Arī šogad tiks izsniegti brīvprātī-
gā darba apliecinājumi. Pagājuša-

jā gadā brīvprātīgā darba aplieci-
nājumus saņēma 20 jaunieši. 

Svinīgajā daļā ar muzikā-
lu priekšnesumu uzstāsies jau-
no mūzikas izpildītāju konkur-
sa „Gaisa trīce” žūrijas simpātijas 
balvas ieguvēja un Ikšķiles nova-
da brīvprātīgā Alise Žukovska ar 
grupu, bet smieklu devu radīs im-
provizācijas apvienība „3pk” no 
Liepājas. 

Uz pasākumu ir aicināts ik-
viens brīvprātīgais, kas līdz šim 
līdzdarbojies Ikšķiles novadā. Un 
nav svarīgi, vai tas ir sen vai ne-
sen, vienu reizi vai daudzkārt, – 
TU būsi laipni gaidīts!

Jauniešu brīvprātīgā darba kus-
tība Ikšķiles novadā aizsākās 2013. 
gadā, kad jaunieši sevi pierādīja Ik-
šķiles novada svētkos. Uz pirmo ai-
cinājumu atsaucās 27 jaunieši, kuri 
vadīja gan radošās darbnīcas, gan 
sporta un kultūras aktivitātes. Nā-
kamajā pasākumā, jauniešu dienai 
„Ykescola”, pieteicās jau 40 jaunie-
ši. Redzot lielo atsaucību un saņe-
mot pozitīvas jauniešu atsauks-
mes, 2014. gadā Ikšķiles novada 

pašvaldībā tika izveidota brīvprā-
tīgā darba sistēma, kuras pamatā 
ir detalizēti izstrādātas „Jauniešu 
brīvprātīgā darba vadlīnijas”, kas 
nosaka kārtību, kādā tiek aplieci-
nāta personas pieredze, kas gūta, 
veicot brīvprātīgo darbu biedrībā, 
nodibinājumā, valsts vai pašvaldī-
bas iestādē Ikšķiles novadā. Šobrīd 
brīvprātīgā darba datubāzē reģis-
trēti 109 Ikšķiles novada brīvprātī-
gie jaunieši, kas vismaz vienu reizi 
veikuši brīvprātīgo darbu.

5. decembrī visā pasaulē tika 
atzīmēta Starptautiskā brīvprā-
tīgo diena. Brīvprātīgais darbs ir 

visā pasaulē atzīts un populārs 
veids, kā iedzīvotāji iesaistās sa-
biedriskajā dzīvē un pārveido, uz-
labo savu un apkārtējo dzīves kva-
litāti, darbojoties gan valstiskās, 
gan nevalstiskās un privātās orga-
nizācijās. Kopš 2014. gada jaunie-
tim vecumā no 13 līdz 25 gadiem 
ir iespēja veikt brīvprātīgo darbu 
arī Ikšķiles novada pašvaldībā. Tas 
nozīmē – krāt nostrādātās stundas 
un saņemt oficiālu apliecinājumu, 
kas apstiprina iegūtās un pilnvei-
dotās kompetences.

agnese Jankuna,
brīvprātīgā darba koordInatore

Noskaidroti biznesa ideju konkursa uzvarētāji
Jau trešo gadu Ikšķiles novadā 
tika organizēts skolēnu bizne
sa ideju konkurss „Labs sākums 
biznesam”, kurā iesaistījās Ik
šķiles novada izglītības iestāžu 
audzēkņi. Piektdienas vakarā 
Ikšķiles novada Jauniešu telpā 
norisinājās labāko un veiksmī
gāko biznesa ideju konkursa 
dalībnieku apbalvošana.

Šogad ideju konkursam „Labs sā-
kums biznesam” kopumā iesnieg-
ti 42 pieteikumi. „Līdz finišam no-
kļuva tikai 26 biznesa idejas. 1.–5. 
klašu grupā saņemti astoņi pietei-
kumi, no kuriem visi nokļuva līdz 
finālam. Vissīvākā konkurence bija 
6–9. klašu grupā, kur bija iesniegti 
27 pieteikumi, bet startēja 14 pie-
teikumi. 10.–12. klašu grupā sa-
ņēmām septiņus pieteikumus, no 
kuriem finālā iekļuva četri. Īpaši 
uzteicams, ka šogad biznesa ide-
ju konkursā piedalījās pilnīgi visas 
Ikšķiles novada izglītības iestādes. 
Konkursam pieteicās Ikšķiles vi-
dusskola, Tīnūžu pamatskola, Ik-
šķiles Brīvā skola un Ogres tehni-
kums,” informēja Ikšķiles novada 
pašvaldības jaunatnes lietu spe-
ciāliste Agnese Jankuna.

Konkursa uzvarētājus vispirms 
sveica Ikšķiles novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietniece 
Dace Kļaviņa: „Viss sākas no pirmā 
solīša. Ja jūs ar savu biznesa ideju 
esat trāpījuši pareizajā laikā un pa-
reizajā vietā, tad tā jau ir nozīmīga 
daļa no panākumiem. Jūs esat tie, 
kas pārvarējuši visas konkursa kār-
tas un pelnījuši apbalvojumu. Arī 
tie, kas neuzvarēja šajā konkursā, 
neskumstiet, jo tā ir lieliska pie-
redze, ko jūs ieguvāt. Jūs apjautāt, 
kā tas ir būt uzņēmējam. Es novē-
lu jums šajos konkursos piedalīties 
arī turpmāk – katram ar savu veik-
smes stāstu un radošo ideju. Kopā 
mēs varam sasniegt daudz, un gai-

dīsim nākotnē jūsu uzņēmumus 
Ikšķiles novadā un visā Latvijā.

Skolēnu biznesa idejas ir vis-
dažādākās: fotosalona izveidoša-
na Ikšķilē, T kreklu apdruka, kon-
fektes ar piparmētru garšu suņu 
elpas atsvaidzināšanai, rotaļlie-
tas suņiem, ķemme ar futrāli matu 
gumiju ievietošanai, biškopības 
saimniecības izveidošana, ar smar-
žām piesūcināti adatu spilventiņi, 
austas grāmatzīmes ar Ikšķiles no-
vada etnogrāfiskās jostas atveidu, 
ideju spuldzīte, rūķu krēsli, vannas 
bumbas, veloķiveres sensori u.c.

Kā atklāja vērtēšanas komisi-
jas pārstāvis un uzņēmējs, SIA 
„Sula” īpašnieks Linards Liberts, 
šogad nebija viegli izvēlēties, 
kura biznesa ideja ir labāka. „Man 
ir prieks, ka jūs to darāt. Es vēlē-
tos, lai jūs to darītu arī nākam-
gad,” vēlēja L.Liberts.

Apkopojot rezultātus, noskaid-
roti 2016. gada konkursa „Labs 
sākums biznesam” uzvarētāji.

10.-12. klašu grupā:
1. vieta Ogres tehnikuma au-

dzēknim Ādamam Larionovam 
par biznesa ideju „Galdniecības 
uzņēmums”;

2. vieta Ogres tehnikuma au-
dzēknei Lindai Jaunītei par biz-
nesa ideju „A.f.c.” (automašīnu 

aksesuāru izgatavošana);
3. vieta Ogres tehnikuma au-

dzēknei Agritai Vorei par biznesa 
ideju SIA „Agave” (biohumusa ra-
žošana).

Vērtēšanas komisija īpaši at-
zīmēja A.Vores biznesa ideju kā 
draudzīgu videi, proti, tā ir kritu-
šo lapu savākšana, pārstrāde un 
otrreizējā izmantošana.

Vēl divas Ogres tehnikuma au-
dzēknes – Laila Kalvāne un Nadja 
Berdņika – par biznesa ideju „Bēr-
niem draudzīgs plastilīns” saņē-
ma konkursa rīkotāju pateicību.

6.–9. klašu grupā
Šajā klašu grupā konkursa fi-

nālistiem tika piešķirta viena pir-
mā vieta un četras atzinības.

1. vieta Ikšķiles vidusskolas 7.b 
klases skolniecei Elzai Krimelai 
par biznesa ideju „Mr.Peksis” (ro-
taļlietas suņiem). 

Atzinības ieguva: Tīnūžu pa-
matskolas 7. klases skolniece 
Krista Evita Damkevica (biškopī-
bas saimniecības izveide), Ikšķiles 
Brīvās skolas 6.a klases skolnieks 
Leo Liberts („Minecraft”  – iz-
glābšanās istaba), Ikšķiles Brī-
vās skolas 6. klases skolniece Dār-
ta Zvīgule (pērlīšu rokassprādze), 
Ikšķiles vidusskolas 7.b klases 
skolnieki Oskars Cīrulis, Gustavs 

Raugevičus, Bruno Kalviņš-Silva 
(„ikSub” – sviestmaizes).

Pateicību par atraktivitāti sa-
ņēma Tīnūžu pamatskolas 7. kla-
ses skolnieces Anete Gunta Roze 
un Katrīna Liepiņa par bizne-
sa ideju „Gam box!” un par īpa-
ši izcilām IT kompetencēm Tīnū-
žu pamatskolas 7. klases skolēns 
Dāvis Dāvids Rafaels par biznesa 
ideju „RaffaeloHook”.

1.–5. klašu grupā
Šajā klašu grupā konkursa ko-

misija nolēma visiem finālistiem 
piešķirt atzinības, bet divu biznesa 

ideju autoriem – īpašas atzinības.
Ar īpašu atzinību tika novērtē-

ta Ikšķiles Brīvās skolas 4.b kla-
ses skolnieces Helēnas Barkānes 
biznesa ideja „Vannas bumbas” 
un Ikšķiles vidusskolas 4.a klases 
skolnieka Mikus Karzubova biz-
nesa ideja „Rūķu krēsli”. 

Labāko biznesa ideju autori sa-
ņēma Ikšķiles novada pašvaldības 
naudas balvas, savukārt fotokon-
kursa „Mans uzņēmēja skatiens” 
izlozes kārtībā trīs jaunieši tika 
pie termokrūzēm.

no porTāla www.ogreneT.lv1. vietas ieguvēja 6.–9. klašu grupā – Elza Krimele.

Ikšķiles novada pašvaldība – „Gada brīvprātīgais 2016”. 



www.ikskile.lv

8    Ikšķiles Vēstis mūzIkas un mākslas skola 2016. gada decembris

Ikšķilē savu ceļu sāk „Baltā pasaka” 
Adventes laika otrajā svētdienā 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola 
aizsākusi skaistu un laikietilpīgu 
pasākumu ciklu „Baltā pasaka”, 
kas ilgs aptuveni divus mēnešus. 

4. decembrī ar koncertu Ikšķi-
les ev.luteriskajā baznīcā aizsākta 
Mākslas nodaļas 4. klašu audzēkņu 
darbu izstāde. Tā būs apskatāma 
visu Adventes laiku. Jau no 5. de-

cembra Ikšķiles Mūzikas un māk-
slas skola rotāsies „Baltās pasakas” 
krāsās – te būs apskatāma Mākslas 
nodaļas 1.–3. klašu audzēkņu, sa-
gatavošanas un radošo grupiņu 
darbu izstāde. 10. decembrī Liel-
vārdes kultūras centra apmeklē-
tājus priecēs Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas pieaugušo mākslas 
studiju radošo darbu izstāde. 

Ikšķiles jaunie pianisti festivālā 
„Baltais – Melnais” 2016

Šogad jau trešo reizi Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas pia
nisti tika aicināti piedalīties jau
no pianistu festivālā „Baltais – 
Melnais”, kas norisinājās 5. 
novembrī Ogres Mūzikas skolā.

Šis festivāls zīmīgs ar to, ka pa-
līdz uzturēt saikni ar tuvāko kai-
miņu mūzikas skolu loku – Ogres, 
Lielvārdes, Jumpravas un Birzga-
les mūzikas skolām. Jaukā, drau-
dzīgā gaisotnē festivāla koncertā 
uzstājas jaunie pianisti, gūst pir-
mo lielās uzstāšanās pieredzi vai 
pilnveido to, var vērot citu skolu 
pianistu uzstāšanos, vērtēt, salī-
dzināt un mācīties.

Šogad festivāla koncertā starp 
36 dalībniekiem no mūsu skolas 
piedalījās Malvīne Milliņa (2. kl., 

ped. M. Līduma), Lība Luīze Elter-
mane (4. kl., ped. Rimma Pudā-
ne) un Juris Jaunzemis (4. kl., ped. 
Rimma Pudāne). Visu mūsu skolas 
audzēkņu programmās bija etīdes, 
tehniski grūti un ātri skaņdarbi, 
un mūsu jauno pianistu uzstā-
šanās pierādīja, ka varam godam 
nest Ikšķiles vārdu un pozicionēt 
sevi kā vienus no tehniski spožā-
kajiem dalībniekiem, par ko arī 
tika saņemti daudzi atzinīgi vārdi.

Pēc festivāla koncerta, atzinī-
bas rakstu saņemšanas un foto-
grafēšanās bērni varēja turpināt 
darboties radošajās darbnīcās, 
bet pedagogi pilnveidoja savas 
prasmes seminārā par muzikālā 
izpildījuma skanējuma tēlainību, 
krāsaino daudzveidību un tās at-
tīstīšanu klavierspēles apguvē.

Par īpaši jauku festivāla dienas 
noslēgumu un patiesu baudījumu 
izvērtās festivāla viesa – Venecuē-
las latvieša, pianista un kompo-
nista Gio Saules – koncertlekcija, 
kurā varēja piedalīties arī audzēk-
ņi. Komponista brīvais stāstījums, 
viņa noskaņām un sarežģītiem rit-
ma zīmējumiem bagātā spēle bija 
kā svaiga gaisa malks pedago-
ga ikdienas rutīnā. Vienas stun-
das laikā, kurā gan klausījāmies, 
spēlējām ritma pavadījumus, gan 
dziedājām līdzi, mūzikā aizceļo-
jām teju uz visām pasaules malām.

Paldies festivāla rīkotājiem, pal-
dies Ikšķiles pašvaldībai un Ikšķi-
les Mūzikas un mākslas skolas va-
dībai par iespēju baudīt festivālu!

maIra līduma, programmas 
„klavIerspēle” vadītāja

Ikšķiles pianisma tehnika tiek 
augstu novērtēta etīžu konkursā!
23. novembra vakarā Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolā tika 
saņemta brīnišķīga ziņa no jau
nā pianista Jura Jaunzema un 
viņa skolotājas Rimmas Pudā
nes par panākumiem 15. Jauno 
pianistu etīžu konkursā Saldū.

Mūsu skolas audzēknis Juris ar 
savu spožo tehnisko un māksli-
niecisko sniegumu apbūra kon-
kursa publiku un žūriju, iegūs-
tot absolūto 1. vietu savā vecuma 
grupā, kā arī iegūstot maksimālo 
punktu skaitu visu konkursa da-
lībnieku vidū.

Tehnikas un mākslinieciskā 
izpildījuma konkurss, kur jau-
nie Latvijas pianisti apliecinā-
ja un demonstrēja augstu tehnis-
ko līmeni, notika Saldus Mūzikas 
skolā. Konkursā piedalījās 21 jau-
nais pianists no Tukuma, Lie-
pājas, Ventspils, Skrundas, Sal-
dus, Dobeles, Ādažiem, Ikšķiles, 
J.Mediņa Rīgas mūzikas skolas. 
Katrs konkursants izpildīja kon-
kursa organizatoru noteiktu etī-
di un skaņdarbu. Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņa Jura 
izpildījumā skanēja Bertini „Etīde 
op.29 Nr.14 e-moll” un J.Karlsona 
skaņdarbs „Miglainā rītā”. 

Konkursa klausītāju un vēr-
tētāju vidū atradās Jura Jaunze-
ma vecāki, kuri dalās ar saviem ie-
spaidiem: „Patīkami pārsteidza 
modernā Saldus Mūzikas un māk-
slas skolas ēka. Koncertzāle ērta 
un ar ļoti labu akustiku, patīkami 
baudīt muzikālo sniegumu. Kon-

kursantu uzstāšanās bija līdzvēr-
tīgi augstā līmenī. Pateicoties sko-
lotājas Rimmas prasīgumam un 
darbam arī vasaras brīvlaikā, va-
ram lepoties ar panākumiem. Juris 
izcēlās ar precīzu, ātru un melodis-
ku obligātā skaņdarba atskaņoša-
nu. Skolotājas izvēlētais repertuārs 
Jura izpildījumā skanēja brīnišķīgi 
un iepriecināja visus klausītājus.”

Mūsu jaunā pianista uzcītīgi un 
atbildīgi ieguldītais darbs mācību 
procesa laikā, skolotājas Rimmas 
Pudānes mērķtiecīgais un neatlai-
dīgais darbs, vecāku pareizi mo-
tivētā nostāja, atbalsts, izcila sa-
darbība ar pedagogu visu četru 
gadu laikā vairākkārt ir palīdzēju-
si popularizēt Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas vārdu Latvijas un 
starptautiskajos konkursos.

Ar mūsu bērnu un skolotāju sa-
sniegumiem mēs priecājamas paši, 
priecājas mūsu vecāki, lielu emo-
cionālo atbalstu un gandarījumu 
sniedz mūsu pašu – Ikšķiles no-

vada – cilvēki: „Rakstu vislabā-
kās Mūzikas un mākslas skolas di-
rektorei vēstuli ar apsveikumu par 
lieliskajiem mazo mākslinieku sa-
sniegumiem. Ir tik labi apzināties, 
ka, neskatoties uz lielās un globā-
lās pasaules negācijām, mazajā Ik-
šķiles novadā pavisam jauna sko-
la bez simtgadu pieredzes pūra, 
bet ar neizmērojamu mīlestību un 
prasmi atrod un veido talantus. Jūs 
esat lieliski un tik pozitīvi! Malači! 
Un droši vien uz jūsu māju nāks tie 
labākie un devīgākie Ziemassvētku 
vecīši. To jums no visas sirds novē-
lu. Un man jūs tik ļoti pietrūkstat 
šeit, manos Tīnūžos, mēs esam tik 
ļoti jūsu skaisto darbu pieradināti 
un izlutināti. Mīlestības un priecī-
ga darba piepildītu arī visiem jums 
šo svētku brīnuma gaidīšanas lai-
ku!” Valda no Tīnūžiem

Ar baltām domām Adventes 
gaidīšanas laikā – 

valda Jermanova,
skolas dIrektore

Ikšķiles jauno mākslinieku 
un mūziķu panākumi 
konkursā „Mākslu duets”

Pirmo reizi Latvijā novembra 
sākumā norisinājās mūzikas un 
mākslas skolu 1. Starptautis
kais jauno mūziķu un māksli
nieku konkurss „Mākslu duets”.

Konkursā piedalījās 60 mūzikas un 
mākslas skolu audzēkņi no Latvi-
jas (Ikšķiles, Carnikavas, Ādažiem, 
Rojas, Smiltenes, Liepājas, Vents-
pils) un Lietuvas, radot mākslu 
kopā. „Mākslu duets” ir interesants 
ar to, ka pirmo reizi tika izmēģinā-
ta praksē reāla mākslas un mūzikas 
sintēze, kas vieno jaunos māksli-
niekus kopējam mērķim. 

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolu pārstāvēja trīs jaunie cen-
soņi – Juris Jaunzemis (klavieres), 
Tīna Terinka un Dārta Luīze Vim-
ba (māksla), kas cītīgi un radoši 
vairāku mēnešu garumā gatavo-
jās konkursam pedagogu Rimmas 
Pudānes, Vara Lamstera, Lailas 
Balodes vadībā.

Pirmajā konkursa kārtā visi 
mūsu audzēkņi izlozēja otro kār-
tas numuru, kur mūsu jaunais pia-
nists Juris atskaņoja J.Karlsona 
skaņdarbu „Miglainā rītā” un jau-
nās mākslinieces Dārta un Tīna 
uzbūra miglainā rīta noskaņas un 
ainavas krāsās.

Uz otro kārtu tika izvirzīti 15 
konkursanti, kuru vidū bija mūsu 
jaunais pianists Juris Jaunze-
mis un māksliniece Tīna Terin-
ka. Otrajā duetā Juris atskaņoja 

M.Dvoržāka skaņdarbu „Rozā mā-
konīts”, kuru krāsās uzbūra Andis 
Velmeris no Ropažiem, savukārt 
mūsu māksliniece Tīna Terinka 
strādāja tandēmā ar jauno pianis-
ti Martu Jakoviču no Smiltenes.

Konkursa žūriju pārstāvēja at-
zīti un profesionāli Latvijas māk-
slinieki: Aleksandrs Naumovs 
(Latvijas Mākslas akadēmija), Jā-
nis Dukāts (J.Rozentāla Rīgas 
mākslas vidusskola), Ieva Nagliņa 
(grafiķe), Juris Kalnciems (J.Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmija), Rai-
monds Ozols (Latvijas Nacionā-
lais simfoniskais orķestris), An-
dris Arnicāns (E.Dārziņa Mūzikas 
vidusskola). 

Konkursa noslēgumā mūsu 
skolas audzēkņi izcīnīja: 2. vietu 
Tīna Terinka duetā ar Martu Ja-
koviču un 3. vietu Juris Jaunze-
mis duetā ar Andi Velmeru. 

Bērni un pedagogi atzīst, ka 
konkursā valdīja brīva un jau-
ka gaisotne, bija patīkami izdzī-
vot konkursa dienu krāsu un ska-
ņu virpulī.

Mūsu skolas mazie un lielie 
mākslas censoņi ir lepni un prie-
cīgi par kārtējiem panākumiem 
un sasniegumiem vēl vienā kon-
kursā. 

Lai mums izdodas katram at-
rast savu radošo dzirksteli ikdie-
nas solī!

valda Jermanova, 
skolas dIrektore 

Skolotāja Rimma Pudāne ar audzēkņiem Juri Jaunzemi, Lību Luīzi Eltermani ar jautrajiem 
taustiņiem pēc festivāla Ogres Mūzikas skolā.

Mūsu konkursanti – Juris Jaunzemis, Dārta Luīze Vimba un 
Tīna Terinka – pēc dalībnieku numuru izlozes Carnikavā.

Koncerta „Baltā pasaka” dalībnieki Ikšķiles ev.luteriskajā 
baznīcā.

Skolotāja Rimma Pudāne ar konkursa uzvarētāju 
Juri Jaunzemi Saldus Mūzikas skolā.



www.ikskile.lv

2016. gada decembris sports Ikšķiles Vēstis    9

„Jauns gads – jauna apņemšanās”
Skrējiens „Jauns gads – jauna ap-
ņemšanās” ir kļuvis par tradīciju 
Ikšķiles novadā. Pasākuma mēr-
ķis – popularizēt veselīgu dzīves-
veidu, uzsākt jaunu apņemšanos 
un iesaistīt ģimeni. Skrējienā ai-
cināti piedalīties gan lieli, gan 
mazi, jo skrējienam ir tikai sim-
boliska nozīme.  

Par jautrību un jauku pasāku-
ma atmosfēru rūpēsies zaķu pā-
ris Banijs un Lola. Noslēgumā visi 

dalībnieki saņems piemiņas bal-
viņas, kā arī varēs mieloties ar pī-
rādziņiem un karstu tēju. 

Pulcēšanās laiks un vieta nemai-
nīga – 1. janvārī plkst. 13.00 lauku-
mā pretī Ikšķiles tautas namam.  

Distances garums 2,2 km.
Uz tikšanos 2017. gada 1. jan-

vārī!
agITa kābele, sporta metodIķe, 

 e-pasts uzzIņām: 
agIta.kabele@IkskIle.lv

Ikšķiles vidusskolas 
skolēni izcīna uzvaru 
2016. gada 6. decembrī Tīnūžu 
pamatskolas sporta zālē noti
ka Pierīgas reģiona starpno
vadu skolu sporta sacensības 
2001./2002. g. dzimušajiem zē
niem un meitenēm „Oranžā 
bumba”. 

Šajās sacensībās tika pārstāvētas 
trīs meiteņu komandas: Ikšķiles 
vidusskola, Ķekavas vidusskola 
un Daugmales pamatskola. Visas 
spēles uzvarot, 1. vietu izcīnīja 
komanda no Ķekavas vidusskolas, 
2. vietu izcīnīja mūsu sportistes – 
Ikšķiles vidusskola (Patrīcija Mo-
iseja, Beatrise Beāte Gaile, Tīna 
Grīntāle, Aleksandra Ivoņina, 
Patrīcija Migliniece, Elīza Meije-
re, Beāte Feldmane), 3. vietu izcī-
nīja komanda no Daugmales pa-
matskolas. 

Zēnu komandas pārstāvēja čet-
ras komandas: Ikšķiles vidussko-
la, Tīnūžu pamatskola, Olaines 1. 
vidusskola un Ķekavas vidusskola. 
Cīņas zēnu konkurencē bija ļoti in-
teresantas, un līdz pašām spēļu bei-
gām neviens nezināja, kā sadalīsies 
medaļu komplekts. Liels prieks par 
mūsu Ikšķiles novada skolēniem, jo 

Ikšķiles vidusskola izcīnīja 1. vietu 
(Artūrs Viļums, Mārcis Šteinbergs, 
Mikus Brencāns, Mārtiņš Zvīnis, 
Kristiāns Kārkliņš, Andis Trapša, 
Eduards Vizbulis, Aleksis Petrins), 
2. vietu izcīnīja Tīnūžu pamatsko-
la (Rūdofs Feldmanis, Reinis La-
tišs, Artis Latišs, Ēriks Sarkisjans, 
Daniels Fedotovs), 3. vietu izcīnī-
ja komanda no Ķekavas vidussko-
las, un 4. vietu ieguva komanda no 
Olaines 1. vidusskolas.

Jāpiebilst, ka Ikšķiles vidus-
skolas komanda uzvarot kvalifi-
cējās Zemgales reģiona bērnu un 
jauniešu sporta spēlēm, kas nori-
sināsies 2017. gada 18. janvārī Ik-
šķiles novadā. 

Paldies Tīnūžu pamatskolai 
par uzņemšanu, paldies tiesne-
šiem un palīgiem.

a.kābele, 
IkšķIles pašvaldības 

sporta metodIķe

Tīnūžniekam Mārtiņam Balodim 
godalgota vieta sporta bridžā 
12. novembrī Saldus novada 
Druvā notika Latvijas atklātais 
junioru pāru čempionāts sporta 
bridžā „Druvas Dūzis”. Šajā spē
lē augstus rezultātus sasniedza 
tīnūžnieks Mārtiņš Balodis. 

Vairāk nekā 50 pāru konkurencē 
Mārtiņš kopā ar savu komandas 
biedru izcīnīja 1. vietu.

Šogad augustā viņš piedalījās 
arī Latvijas U20 izlases sastāvā 
Pasaules U20 komandu čempio-
nātā Itālijā, kurā startēja ar ļoti 
labiem rezultātiem. Savukārt pa-
gājušā gada Pasaules čempionātā 
jaunietis ierindojās 6. vietā.

„Druvas Dūzis” ir Baltijā vērie-
nīgākais bridža čempionāts junio-

riem, un to kopš 1989. gada orga-
nizē Druvas vidusskolas direktora 
vietnieks Normunds Svētiņš sadar-
bībā ar Latvijas Bridža federāciju.

„Ikšķiles novada kauss dambretē” 
senioriem – septīto reizi
Jau septīto gadu Ikšķilē notika 
novada kausu izcīņa dambretē 
senioriem, kas šoreiz bija pul
cējis spēcīgus dalībniekus no 11 
novadiem un pilsētām.

Patīkami atzīmēt, ka bezkom-
promisa divcīņās visu pamattur-
nīra laiku vadībā turējās Ikšķiles, 
Ogres un Ķeguma novada dam-
bretes meistari. Un tikai pēdē-
jā kārtā, uzvarot savu pretinieku, 
par mata tiesu vadībā izrāvās Juris 
Neimanis no Līgatnes, kurš vienī-
go zaudējumu cieta pret meistaru 
Leonardu Lāži no Inčukalna.

Uzvarētāja aktīvā 5 uzvaras un 
3 neizšķirti, kas kopumā deva 13 
punktus (no 18 iespējamiem) un 
tiesības no sporta metodiķes Agi-
tas Kābeles rokām saņemt lie-
lāko kausu. Tikai par punktu 
no čempiona atpalika ogrēnie-
tis Alis Balbārzdis un ikšķilietis 
 Ivars Mauriņš, kas vienīgie turnī-
rā nepiedzīvoja nevienu zaudēju-
mu. Abu kontā pa 3 uzvarām un 
6 neizšķirtām cīņām un kopsum-
mā 12 punkti. Pēc papildu rādītā-
jiem otrā vieta Ogres meistaram, 

bet trešā – mājiniekam. Ātrspēles 
turnīrā roku izmēģināja arī turnī-
ra galvenais tiesnesis un jaunie-
šu treneris Kārlis Ozols (Salac-
grīvas novads). Un uzreiz jāsaka, 
ka veiksmīgi, jo ar 7 punktiem 
(no 10 iespējamiem) Kārlis ieņē-
ma pirmo vietu. Tikai par punktu 
no uzvarētāja atpalika Ivars Mau-
riņš un Vaclavs Griņēvičs (Ķegu-
ma novads). Koeficientu sistēmas 
aprēķini kausu par otro vietu deva 
ikšķilietim, bet trešo godalgu sa-
ņēma V.Griņēvičs.

Turnīru noslēgumā dambre-
tisti ne mazums siltu vārdu vel-
tīja Ikšķiles pašvaldībai un Agi-
tai Kābelei par veiktajām pūlēm, 
lai turnīri notiktu vislabākajā lī-
menī. Par augstvērtīgu sacensību 
gaitu parūpējās vienīgais starp-
tautiskais dambretes arbitrs Lat-
vijā Kārlis Ozols.

Labā noskaņojumā dambretes 
vecmeistari šķiroties cits citam 
novēlēja: „Labprāt tiksimies arī 
nākamgad!”

Ivars maurIņš

Ikšķiles vidusskolā spēlē dambreti
Jau septīto gadu Ikšķiles vidus
skolā darbojas dambretes pul
ciņš.

Skolai iesaistoties projektā „Bēr-
nu prāta spēju attīstība ar dam-
bretes spēli”, pulciņa galvenais 
mērķis ir pēc iespējas vairāk sko-
lēniem iemācīt, dot iespēju spēlēt 
un arī piedalīties sacensībās tieši 
dambretē. Pulciņa nodarbības da-
lās divās daļās – skolēni ar piere-
dzi un bez pieredzes. 

Katru gadu republikā dambretes 
biedrība rīko sacensības – sākum-
skolas dambretes turnīru, lai po-
pularizētu un attīstītu dambretes 
sporta veidu, paaugstinātu meista-
rību, nodrošinātu iespēju pārbaudīt 
spēkus starp skolu dambretistiem.

2016. gada 5. novembrī Salas-
pils 1. viduskolā notika kārtējās 
64. lauciņu individuālās sacensī-
bas dambretē sākumskolas vecu-
ma spēlētājiem. Sacensībās pie-
dalījās 92 skolēni no 12 skolām.  

Pirmās klases pārstāvēja 19 sko-
lēni, otrās – 24, trešās – 20, bet ce-
turtās klases – 28 skolēni.

Kopvērtējumā Ikšķiles vidus-
skolas komanda ieguva 3. vietu.

Otro klašu grupā 1. vietu ieguva 
Kristaps Rekmanis – 2.c klase, pirmo 
klašu grupā godalgotā trešā vieta 
Kasparam Dūmiņam no 1.d klases.
vITauTs budreIka, sacensību dIrektors, 

dambretes bIedrības vadītājs, 
v.puJāTe, „galda spēļu” 

pulcIņa vadītāja 

Sacensību laureāti: Juris Neimanis (1. rindā no kreisās), Kārlis 
Ozols un Leonards Lāže; Alis Balbārzdis (2. rindā no kreisās), 
Vaclavs Griņevičs un Ivars Mauriņš.

Septiņgadīgā ikšķiliete otrā Latvijā!
6. novembrī Olimpiskajā spor
ta centrā Rīgā norisinājās bēr
nu tenisa sacensības. U8 grupā 
Ikšķili šoreiz pārstāvēja divas 
meitenes un divi zēni.

Vislabāk šoreiz veicās pirmās kla-
ses skolniecei Annai Zudānei. 21 
meitenes konkurencē Anna uzva-
rēja 5 spēlēs pēc kārtas un tikai fi-
nālā ļoti sīvā cīņā ar rezultātu 9:11 
piekāpās gadu vecākajai Valērijai 
Gusevai no Rīgas. Līdz ar to mūsu 
jaunā tenisiste ir ierindojusies 

otrajā pozīcijā Latvijas tenisa sa-
censību kopvērtējuma tabulā savā 
vecuma grupā. Tas Ikšķiles tenisis-
tiem jau kļuvis par tradīciju – 2013. 
gadu kā ranga līdere noslēdza 2005. 
gadā dzimusī Deniela Konstanti-
nova, 2014. gadā tie bija 2007. gadā 
dzimušie Markuss Oto Meidrops 
un Sindija Zīvere, bet 2015. gadā 
Normunds Rudzītis (2006. dz.g.). 
Varam secināt, ka Ikšķile ir bagāta 
ar ļoti spējīgiem jauniešiem.

una zīvere, IkšķIles bērnu un 
jaunatnes tenIsa skolas trenere



www.ikskile.lv

10    Ikšķiles Vēstis aktuālI 2016. gada decembris

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātajā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Miķeļa ielā 4, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121228), zemesgabalu ar platību 
0,1531 ha.
Izsoles sākumcena ir 10 200 euro. Nodrošinājums 1020 euro apmērā 
iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu 
uz Ikšķiles novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000013714, 
bankas kontu Nr. LV16UNLA0033300130005, a/s „SEB banka”, kods 
UNLALV2X. Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa 
pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2017. gada 6. janvāra plkst. 14.00 Peldu 
ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā, darba dienās 
plkst.: P. 8.30–13.00, 14.00–19.00; O., T., C. 8.30–12.00, 12.30–17.00, P. 
8.30–15.00.
Izsole notiks 2017. gada 13. janvārī plkst. 15.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu iesniegšanas vietā 
un norādītajos laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā www.ikskile.lv.
Sīkāka informācija par izsolāmo nekustamo īpašumu pie Ikšķiles 
novada pašvaldības nekustamā īpašuma speciālistes Birutas Grozas 
pa tālruni 65036118 vai e-pastu: biruta.groza@ikskile.lv.

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2016. gada 31. augusta lēmumu Nr. 15; prot. Nr.10
Precizēti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2016. gada 30. novembra lēmumu Nr.12;  prot.Nr.14
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 18/2016

„Par kārtību, kādā izmantojama kompleksa „Zilie kalni” teritorija”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 43. panta pirmās daļas 2. 
un 4. punktu

 
I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie noteikumi nosaka kārtī-

bu, kādā izmantojama kompleksa 
„Zilie kalni” (turpmāk noteikumos 
saukts – komplekss) teritorijas daļa, 
kas atrodas Ikšķiles novada admi-
nistratīvajā teritorijā, saskaņā ar šo 
noteikumu 1. pielikumā attēlotajām 
kompleksa teritorijas robežām.

2. Noteikumu mērķis ir organi-
zēt kompleksā sabiedrības atpūtas, 
sporta, izglītošanas, audzināšanas 
un saimniecisko darbību tā, lai no-
drošinātu tajā esošo dabas, kultūr-
vēsturisko un rekreatīvo vērtību sa-
glabāšanu. 

3. Komplekss ietver dabas par-
ka „Ogres Zilie kalni” teritori-
ju un tam piegulošās teritorijas. 
Kompleksa kopējā zemes platī-
ba ir 438,38 ha – Ikšķiles nova-
da administratīvajā teritorijā at-
rodas 414,34 ha kompleksa zemes 
(353,4 ha kadastra Nr.74940130033, 
59,6 ha Nr.74940010046 un 
1,34 ha Nr.74910080075), 24,04 
ha kompleksa zemes (kadastra 
Nr.74010020149) atrodas Ogres no-
vada Ogres pilsētas administratīva-
jā teritorijā. 

4. Visa Ikšķiles novada adminis-
tratīvajā teritorijā esošā dabas par-
ka „Ogres Zilie kalni” daļa pieder 
SIA „Rīgas meži”. Kompleksa terito-
rija, kas atrodas Ikšķiles novadā ār-
pus dabas parka teritorijas, pieder 
SIA „Rīgas meži” un Ikšķiles nova-
da pašvaldības SIA „Ikšķiles māja”. 

5. Ievērojot šo noteikumu pra-
sības un ierobežojumus, komplek-
sa meži un ūdeņi ir publiski lietoja-
mi apmeklētājiem.

6. Kompleksa teritorijas labie-
kārtojumu veido šāda infrastruktū-
ra un aprīkojums:

6.1.  ceļu sistēma ar autostāvvie-
tām;

6.2.  apgaismojums;
6.3.  sporta, tūrisma, atpūtas un 

izziņas infrastruktūra: 
6.3.1.  skatu tornis, skatu lau-

kums, kāpnes, aizsargbarjeras, lai-
pas, gājēju tiltiņi, peldošās plat-
formas, lapene, ģērbtuve, sausās 
tualetes u.c.; 

6.3.2.  gājēju taku, celiņu, velo, 
slēpošanas, zirgu izjāžu, suņu pajū-
gu u.c. trašu sistēma;

6.3.3.  dažādi laukumi un būves; 
6.3.4.  piknika vietas ar grilu vai 

ugunskura vietu, atpūtas vietas pie 
ūdens, bērnu aktīvās atpūtas lau-
kums, virvju takas u.c.;

6.3.5.  koka skulptūras un citi vi-
des objekti, sporta ierīces, velo no-
vietnes, malkas novietnes, mantu 
pakaramie, galdi un soli, atkritu-
mu tvertnes u.c. mazās arhitektū-
ras formas;

6.3.6.  informācijas stendi un 
punkti, aizlieguma zīmes, norādes, 
teritorijas, trašu u.c. marķējuma zī-
mes.

7. Būtiskākais kompleksa lab-
iekārtojums dabā tiek atzīmēts ar 
marķējuma zīmēm un norādīts Lab-
iekārtojuma plānā (pielikums Nr.2), 
kompleksa teritorijā izvietotajos 
informācijas stendos un mājaslapā 
www.ziliekalni.lv. Kompleksa Labie-
kārtojums var mainīties, detalizēta 
aktuālā informācija pieejama www.
ziliekalni.lv.

8. Trases primāri tiek izmanto-
tas Labiekārtojuma plānā norādīta-
jam mērķim. Zirgu izjādēm un suņu 
pajūgu izbraucieniem tiek izmanto-
tas tikai labiekārtojuma plānā norā-
dītās un dabā ar marķējuma zīmēm 
atzīmētās trases, izņemot atseviš-
ķus gadījumus (piemēram, konkrē-
ti pasākumi, sacensības), kas tiek 
īpaši saskaņoti ar Ogres un Ikšķiles 
novadu pašvaldību aģentūru „Tū-
risma, sporta un atpūtas komplek-
sa „Zilie kalni” attīstības aģentūra” 
(turpmāk  – Aģentūra).

9. Kompleksa apsaimniekošanu 
Ogres un Ikšķiles novadu uzdevu-
mā organizē Aģentūra.

II. Kompleksa teritorijas iz-
mantošanas un aizsardzības kār-
tība

10. Kompleksā aizliegts:
10.1. plūkt, zāģēt vai bojāt jebkā-

dus augus, izņēmums ir ogu, sēņu 
un riekstu vākšana; 

10.2. kāpt pāri norobežojuma 
barjerām, pārvietoties pa stāvām 
nogāzēm, kuras nav aprīkotas ar 
kāpnēm;

10.3. iebraukt kompleksa terito-
rijā aiz norobežojuma barjerām vai 
aizliedzošajām ceļa zīmēm ar au-
tomašīnu, motociklu, motorolle-
ru vai mopēdu bez caurlaides (iz-
ņemot marķētu operatīvo, speciālo 
(saimniecisko darbību veikšanai) 
un SIA „Rīgas meži” transportu);

10.4. vest pastaigā suni bez pava-
das, kā arī aizliegts ievest suņus bērnu 
aktīvās atpūtas laukumā, sporta lau-
kumos un atpūtas vietās pie ūdens, 
slēpošanas trasē, izņemot atpūtas 
vietu apmeklētājiem ar dzīvniekiem;

10.5. nesakopt pēc mājdzīvnie-
kiem un zirgiem; 

10.6. nevērīgi apieties ar uguni 
un kurināt uguni tam neparedzē-
tās vietās; 

10.7. lietot bērnu aktīvās atpū-
tas laukumu, sporta vai citu aprīko-
jumu bez iepriekšējas pārliecināša-
nās par aprīkojuma drošumu.

11. Kompleksā bez iepriekšējas 
saskaņošanas ar Aģentūras admi-
nistrāciju aizliegts:

11.1. celt teltis un citas pagaidu 
rakstura celtnes;

11.2. aizšķērsot vai citādi traucēt 
kustību kompleksa teritorijā;

11.3. lietot metālu vai minerālu 
detektoru vai citas ierīces, kas pare-
dzētas objektu meklēšanai zem ze-
mes virsmas.

12. Suņu un citu mājdzīvnie-
ku īpašnieki, ierodoties kompleksa 
teritorijā, uzņemas pilnu atbildību 
par sava mājdzīvnieka rīcību un tās 
kontroli.

13. Apmeklējuma gaitā radušies 
atkritumi jāsavāc un jāizmet tam 
paredzētās vietās.

III. Kompleksa ūdeņu izman-
tošanas un aizsardzības kārtība

14. Kompleksa ūdeņos nav atļau-
ta peldošu būvju izvietošana.

15. Dubkalnu ūdenskrātuvē un 
Labiekārtojuma plānā norādītajās 
atpūtas vietās aizliegts: 

15.1. atrasties atpūtas vietā pie 
ūdens ar suņiem un citiem mājdzīv-
niekiem, tos peldināt, izņemot at-
pūtas vietās apmeklētājiem ar dzīv-
niekiem;

15.2. mazgāties.

IV. Skatu torņa izmantošanas 
un aizsardzības kārtība

16. Apmeklējot skatu torni, ap-
meklētājs pats uzņemas atbildību 
par savu un savu nepilngadīgo bēr-
nu drošību.

17. Skatu tornī vienlaikus drīkst 
atrasties ne vairāk kā 20 cilvēki, jā-
izvietojas vienmērīgi pa visu plat-
formu, vienā malā ne vairāk kā 10 
cilvēki.

18. Skatu tornī kāpt aizliegts: 
18.1. nelabvēlīgos laika apstāk-

ļos: stiprs vējš, negaiss u.c.; 
18.2. ja kāpņu pakāpieni ir slide-

ni vai apledojuši; 
18.3. ja pamanīti kāpņu u.c. 

konstrukciju bojājumi. 
19. Skatu tornī aizliegts: 
19.1. pārkarāties un kāpt pāri 

platformu un kāpņu margām; 
19.2. šūpot torņa konstrukciju. 

V. Slēpošanas trases izmanto-
šanas noteikumi

20. Aizliegts izmantot slēpoša-
nas trasi suņu pajūgu braucieniem, 
zirgu izjādēm u.c. pārvietošanās 
veidiem, kam slēpošanas trase nav 
paredzēta. Atsevišķos norādītos 
slēpošanas trases posmos zirgu iz-
jādēm atļauts izmantot vienu slē-
pošanas trases nomali.

21. Sniegotajā laikā slēpošanas 
trasē jāievēro šādi nosacījumi:

21.1. pa slēpošanas trasi jāpār-
vietojas tikai ar slēpēm;

21.2. jāievēro slēpošanas trases 
slēpošanas virziens;

21.3. jāsaudzē izveidotās slēpo-
šanas sliedes, nepieciešamības ga-
dījumā bez slēpēm atļauts pārvie-
toties tikai pa slēpošanas trases 
ārpusi;

21.4. aizliegts izmantot slēpoša-
nas trasi pastaigām (ar suni, ragavām, 
bērnu ratiņiem), riteņbraukšanai.

VI. Aģentūras pienākumi un 
kompetence

22. Aģentūrai ir pienākums:
22.1. apsaimniekot kompleksu:
22.1.1. nodrošinot teritorijas sa-

kopšanu (atkritumu savākšanu, at-
kritumu urnu iztukšošanu u.tml.);

22.1.2. uzturot tehniskā kārtībā 
infrastruktūru un aprīkojumu;

22.1.3. nepieļaut nogāžu eroziju 
un veicināt visus nepieciešamos pa-
sākumus nogāžu stiprināšanai;

22.2. kompleksa teritorijā atbil-
stoši izmantošanas mērķiem izvie-
tot informatīvus stendus, kuros no-
rādīts: 

22.2.1. kompleksa izmantošanas 
noteikumu prasības un jebkura cita 
apmeklētājiem svarīga informācija;

22.2.2. kompleksa labiekārtojums;
22.2.3. informācija par komplek-

sa teritoriju, tostarp ūdeņu maksi-
mālais dziļums, skatu  torņa aug-
stums, teritorijas platība u.c.;

22.2.4. informācija par bīstamī-
bu, tajā skaitā atrodoties ūdens tu-
vumā vai krasta zonā;

22.2.5. informācija par pirmās 
palīdzības sniegšanu;

22.3. izvietot aizlieguma un brī-
dinājuma zīmes:

22.3.1. ja ir noteikts aizliegums 
apmeklētājiem peldēties konkrēta-
jā ūdenstilpē;

22.3.2. ja ir noteikts paaugstinā-
tas ledus bīstamības periods.

23. Aģentūras kompetencē ir:
23.1. ierobežot kompleksa terito-

rijas izmantošanu, nosakot ierobe-
žojumus taku izmantošanai, atseviš-
ķu teritoriju izmantošanai pasākumu 
un sacensību laikā u.tml.;

23.2. nesaskaņot pasākumus, sa-
censības, saimniecisko darbību un 
citas aktivitātes, ja tas apdraud da-
bas parka vērtības, neiekļaujas vai 
bojā ainavu, traucē citiem apmek-
lētājiem u.tml.;

23.3. veikt apbūvi, labiekārtoju-
ma izveidi, organizēt pasākumus, 
sporta sacensības, vides izglītības 
pasākumus un nometnes u.tml.

VII. Publisku pasākumu orga-
nizēšana kompleksa teritorijā

24. Publisku pasākumu organi-
zēšanu kompleksa teritorijā pārrau-
ga un koordinē Aģentūra.

25. Kompleksā atļauts rīkot tikai 
tādus publiskus pasākumus, kuru 
saturs atbilst kompleksa darbības 
mērķiem.

26. Prioritāte pasākumu norisei 
kompleksa teritorijā tiek noteikta 
Aģentūras, Ikšķiles un Ogres nova-
du pašvaldībām un to iestādēm.

VIII. Saimnieciskās darbības 
veikšana kompleksa teritorijā

27. Kompleksa apmeklētāju vaja-
dzību nodrošināšanai un pakalpo-

jumu klāsta dažādošanai komplek-
sa teritorijā ir atļauta saimnieciskā 
darbība.

28. Aģentūra, saskaņojot saim-
nieciskās darbības veikšanu kom-
pleksā, ierāda tās veicējam kon-
krētu vietu kompleksa teritorijā. 
Saimnieciskās darbības veicējam ir 
jāievēro visas kompleksa izmanto-
šanas noteikumu prasības.

29. Ikšķiles novada pašvaldība 
ir tiesīga nesaskaņot saimniecis-
kās darbības veikšanu kompleksa 
teritorijā, ja šāda darbība ir pretru-
nā ar kompleksa attīstības stratēģi-
ju, mērķiem vai neveicina komplek-
sā īstenojamo uzdevumu izpildi, kā 
arī tiek izmantotas metodes vai lī-
dzekļi, kas var nodarīt kaitējumu 
kompleksa dabas vērtībām, infra-
struktūrai, radīt traucējumu pastā-
vīgajiem kompleksa lietotājiem u.c. 
objektīvu apstākļu dēļ.

IX. Administratīvā atbildība 
par noteikumu pārkāpšanu

30. Šo noteikumu izpildi ir tiesī-
ga kontrolēt Aģentūra un pašvaldī-
bas policija.

31. Administratīvā atbildība par 
noteikumu pārkāpšanu:

31.1. kompleksa teritorijas iz-
mantošanas un aizsardzības kārtī-
bas neievērošana: 

31.1.1. par šo noteikumu 10. 
punktā noteikto aizliegumu pār-
kāpšanu – brīdinājums vai naudas 
sods fiziskām personām līdz 100 
euro, juridiskām personām naudas 
sods līdz 700 euro;

31.1.2. par šo noteikumu 11. 
punktā noteikto aizliegumu pār-
kāpšanu – brīdinājums vai naudas 
sods fiziskām personām līdz 200 
euro, juridiskām personām naudas 
sods līdz 900 euro;

31.2. kompleksa ūdeņu izmanto-
šanas un aizsardzības kārtības ne-
ievērošana:

31.2.1. par šo noteikumu 14. 
punktā noteikto aizliegumu pār-
kāpšanu – brīdinājums vai naudas 
sods fiziskām personām līdz 350 
euro, juridiskām personām naudas 
sods līdz 1400 euro;

31.2.2. par šo noteikumu 15. 
punktā noteikto aizliegumu pār-
kāpšanu – brīdinājums vai nau-
das sods fiziskām personām līdz 50 
euro, juridiskām personām naudas 
sods līdz 100 euro;

31.3. skatu torņa izmantošanas 
un aizsardzības kārtības neievēro-
šana – par šo noteikumu 19. punktā 
noteikto aizliegumu pārkāpšanu – 
brīdinājums vai naudas sods fizis-
kām personām līdz 50 euro, juri-
diskām personām naudas sods līdz 
100 euro;

31.4. slēpošanas trases izmanto-
šanas noteikumu neievērošana:

31.4.1. par šo noteikumu 20. 
punktā noteikto aizliegumu pār-
kāpšanu – brīdinājums vai naudas 
sods fiziskām personām līdz 350 
euro, juridiskām personām naudas 
sods līdz 1400 euro;

31.4.2. par šo noteikumu 21. 
punktā noteikto aizliegumu pār-
kāpšanu – brīdinājums.

I.TrapIņš, domes priekšsēdētājs

Paskaidrojuma rakstu skatīt pašval-
dības mājas lapā www.ikskile.lv



www.ikskile.lv

2016. gada decembris aktuālI Ikšķiles Vēstis    11

Paziņojums par detālplānojuma 
„Mežaparks” apstiprināšanu
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2016. gada 26. oktobra sēdē 
tika pieņemts lēmums Nr.12 
(prot. Nr.12) „Par detālplānoju-
ma „Mežaparks” apstiprināšanu”.

Detālplānojuma izstrādā-
tāja ir SIA „Damsijas”, reģ. Nr. 
40003875540, adrese: Brīvības 
gatve 223, Rīga, LV-1039, tālrunis 
67045980. Vides pārskata izstrā-
dātāja ir SIA „Vides eksperti”, reģ. 
Nr. 40003820612, adrese: Ganību 
dambis 24D, Rīgā, LV-1005, tālru-
nis 27507017, mājaslapa www.vi-
deseksperti.lv.

Detālplānojuma teritori-
jā – nekustamā īpašuma „Meža-
parks”, atrašanās vieta – Tīnūžu 
pag., Ikšķiles nov., zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
74940140018 teritorijā, tiek plā-
nota dabas un sporta komplek-
sa, tajā skaitā golfa laukuma, kā 
arī saistīto būvju, tajā skaitā vie-
su nama būvniecība, un nepiecie-
šamo transporta infrastruktūras 
un inženierkomunikāciju objek-
tu apbūve.

Detālplānojums stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc paziņojuma 

publicēšanas oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis”.

Ar apstiprināto detālplānoju-
mu, vides pārskatu, informatī-
vo ziņojumu par detālplānojumu, 
Vides pārraudzības valsts biroja 
atzinumu par vides pārskatu un 
informāciju par termiņiem mo-
nitoringa ziņojuma iesniegša-
nai var iepazīties Ikšķiles novada 
pašvaldības būvvaldē Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles nov., pašval-
dības darba laikā, kā arī Ikšķiles 
novada pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.

30. novembra domes sēdes lēmumi
Par  Igora Miglinieka depu-

tāta pilnvaru izbeigšanos 
Dome, balsojot, „par” 11: 

I.Trapiņš, D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.Rudzītis, 
I.Bērziņa, Z.Bēķe, A.Stiliņš, 
J.Lazdāns, E.Logins, „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj: 

Saskaņā ar Igora Miglinieka 
personisku rakstveida iesniegu-
mu par deputāta pilnvaru nolik-
šanu apstiprināt Igora Miglinie-
ka deputāta pilnvaru izbeigšanos 
pirms termiņa.  

Par naudas balvas piešķir-
šanu Andrim Alksnim par sa-
sniegtajiem panākumiem 
sportā 

Dome, balsojot „par” 12: 
I.Trapiņš, D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš, J.Lazdāns, E.Logins, 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

Piešķirt pašvaldības naudas 
balvu 435 EUR apmērā  individu-
ālajam sportistam Andrim Alk-
snim par iegūtajām godalgotajām 
vietām soļošanas disciplīnās pa-
saules vieglatlētikas čempionā-
tā veterāniem Austrālijā, Pertā,  
„Perth 2016 World Masters Ath-
letics Championships”.

Par naudas balvām Ikšķi-
les novadā deklarētiem invalī-
du biedrības biedriem – invalī-
diem Starptautiskajā invalīdu 
dienā 

Dome, balsojot „par” 12: 
I.Trapiņš, D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš, J.Lazdāns, E.Logins, 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

Piešķirt Ikšķiles novada paš-
valdībā deklarētiem invalīdu 
biedrības biedriem – invalīdiem 
Starptautiskajā Invalīdu die-
nā naudas balvu katrai personai 
64,94  EUR apmērā, no kuras tiek 
aprēķināti un ieturēti normatīva-
jos aktos paredzētie nodokļi.

Par papildu valsts budžeta 
mērķdotācijas 2016. gada sep-
tembrim – decembrim pašval-
dības izglītības iestāžu peda-
gogu darba samaksai sadali 

Dome, balsojot „par” 11: 
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš, E.Logins, „pret” nav, 
„atturas” 1: J.Lazdāns, nolemj: 

Sadalīt vispārējās pamatizglī-
tības un vidējās izglītības iestā-
žu pedagogu darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām Ikšķiles 

novada pašvaldībai piešķirto pa-
pildu valsts budžeta mērķdotāci-
ju 2016. gada septembrim – de-
cembrim pašvaldības dibināto 
izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās ap-
drošināšanas obligātajām iemak-
sām 14 564 EUR apmērā.

Par Ikšķiles vidusskolai SIA 
„ATEA” (reģ. Nr.40003312822) 
piešķirtā ziedojuma pieņem-
šanu 

Dome, balsojot „par” 12: 
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe,  
A.Stiliņš, J.Lazdāns, E. Logins, 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

Atļaut Ikšķiles vidusskolai 
pieņemt SIA „ATEA”  ziedoju-
mu  –  informācijas tehnoloģiju 
preces par summu līdz 2000 EUR. 
Ziedojuma izmantošanas mēr-
ķis – Ikšķiles vidusskolas skolas 
padomes konkursa „Vecāku gada 
balva par sasniegumiem mācībās 
2016./2017. m.g.” uzvarētāju ap-
balvošanai.

Par dāvinājuma – nekusta-
mā īpašuma „Zvaigznītes” –, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, pie-
ņemšanu 

Dome, balsojot „par” 12: 
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš, J.Lazdāns, E.Logins, 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

Pieņemt Ā.L. dāvinājumu – 
nekustamo īpašumu „Zvaigznī-
tes”  –, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
sastāvošu no zemes vienības ar 
platību 0,2064 ha. Īpašuma iz-
mantošanas mērķis – zeme paš-
valdības ceļa nodalījuma joslā, un 
izmantot to Ikšķiles novada paš-
valdības administratīvās teritori-
jas iedzīvotāju vajadzībām, nodo-
dot publiskā lietošanā.

Par pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma Riekstu 
iela 6, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
atsavināšanu 

Dome, balsojot  „par” 12:  
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš, J.Lazdāns, E.Logins, 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

Atļaut atsavināt Ikšķiles no-
vada pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu Riekstu iela 6, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, sastā-
vošu no zemes vienības ar platī-
bu 0,2688 ha, nosakot nekustamā 
īpašuma atsavināšanas veidu – 
pārdošana labprātīgā atklātā mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Dome, balsojot „par” 12: 
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš, J.Lazdāns, E.Logins, 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

Norakstīt un izslēgt no bilan-
ces G.P. nekustamā īpašuma no-
dokļa parādu par īpašumu Lai-
vinieku iela 6, Ikšķile, Ikšķiles 
novads, par kopējo summu 121,15 
EUR.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Dome, balsojot „par” 12:  
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš, J.Lazdāns, E.Logins, 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

Norakstīt un izslēgt no bilan-
ces I.P. nekustamā īpašuma no-
dokļa parādu par īpašumiem Aiz-
līksmas, Augšlīksmas, Dūmakas, 
Dūmaku ceļš, Latiņu ceļš, Līks-
mas, Līksmu ceļš, Pielīksmas, 
Santīmiņi, Sudrablīksmas, Šīs-
līksmas, Viduslīksmas, Zeltlīks-
mas, Zemlīksmas, Tīnūžu pa-
gasts, Ikšķiles novads,  par kopējo 
summu 113,36 EUR.

Par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas maksas ap-
stiprināšanu 

Dome, balsojot  „par” 12:  
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš, J.Lazdāns, E.Logins, 
„pret”  nav, „atturas” nav, nolemj: 

Apstiprināt Ikšķiles novada 
administratīvajā teritorijā sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas 
maksu par 1 m3  6,87 EUR  apmērā 
bez pievienotās vērtības nodokļa. 
Atkritumu apsaimniekošanas at-
klātā konkursa uzvarētāja ir SIA 
„Clean R”.

Par saistošo noteikumu 
Nr.25/2016 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
27.01.2016. saistošajos notei-
kumos Nr. 4/2016 „Par Ikšķiles 
novada pašvaldības 2016. gada 
konsolidēto budžetu”” apstip-
rināšanu 

Dome, balsojot „par” 10: 
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš,  „pret” 1: J.Lazdāns, „at-
turas” 1: E.Logins, nolemj: 

Apstiprināt Ikšķiles novada 
pašvaldības saistošos noteiku-
mus.

Par Ikšķiles novada pašval-
dības 2016. gada 31. augusta 
saistošo noteikumu Nr.18/2016 
„Par kārtību, kādā izmantoja-
ma kompleksa „Zilie kalni” te-
ritorija” precizēšanu 

Dome, balsojot „par” 11: 
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš, E.Logins, „pret” nav, 
„atturas” 1: J.Lazdāns, nolemj: 

Precizēt Ikšķiles novada paš-
valdības saistošos noteikumus. 

Par grozījumiem Ikšķiles 
novada pašvaldības 2015. gada 
29. aprīļa iekšējos noteiku-
mos Nr.11/2015 „Ikšķiles nova-
da jauniešu projektu konkursa 
nolikums” 

Dome, balsojot  „par” 12: 
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš, J.Lazdāns, E.Logins, 
„pret”  nav, „atturas” nav, nolemj: 

Izdarīt grozījumus Ikšķiles no-
vada pašvaldības iekšējos notei-
kumos.

Par tiesvedības izbeigša-
nu civillietā Nr.C29377716 (C-
2355-16/17) un izlīguma no-
slēgšanu ar SIA „Kabuleti 
Fruit”, reģ. Nr.40003959814 

Dome, balsojot  „par” 12:  
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš, J.Lazdāns, E.Logins, 
„pret”  nav, „atturas” nav, nolemj: 

Atzīt par lietderīgu, pareizu un 
nepieciešamu izlīgt civillietā un 
apstiprināt izlīgumu ar SIA „Ka-
buleti Fruit”. Ar šo izlīgumu SIA 
„Kabuleti Fruit” uzņemas samak-
sāt Ikšķiles novada pašvaldībai 
4000 EUR un kompensēt 50% Ik-
šķiles novada pašvaldības samak-
sātās tiesvedības maksas 369,24 
EUR apmērā.

Par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu 

Dome, balsojot  „par” 12:  
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš, J.Lazdāns, E.Logins, 
„pret”  nav, „atturas” nav, nolemj: 

Apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu. 

Par detālplānojuma „Regī-
nas”, „Baloži” īstenošanu 

Dome, balsojot  „par” 12:  
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš, J.Lazdāns, E.Logins, 
„pret”  nav, „atturas” nav, nolemj: 

Atļaut īstenot  2015. gada 26. 
augustā apstiprināto detālplāno-
jumu. 

Par amatu savienošanas at-
ļauju A.Lakševicam 

Dome, balsojot „par” 11:  
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš, J.Lazdāns,  „pret”  nav, 
„atturas” 1: E.Logins, nolemj: 

Atļaut Andrim Lakševicam 
savienot Ikšķiles novada paš-
valdības Iepirkumu komisijas 
locekļa amatu un Ikšķiles nova-
da pašvaldības arhitekta amatu 
ar arhitekta pienākumiem SIA 
„RADA OG”.

Par amatu savienošanas at-
ļauju I.Platpīrei 

Dome, balsojot  „par” 11: 
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš,  E.Logins, „pret”  nav, 
„atturas” 1: J.Lazdāns, nolemj: 

Atļaut Inesei Platpīrei savienot 
Ikšķiles novada pašvaldības Pe-
dagoģiski medicīniskās komisi-
jas locekles amatu ar Ikšķiles no-
vada pašvaldības Sociālā dienesta 
psiholoģes amatu, Tīnūžu pamat-
skolas psiholoģes amatu un bied-
rības „Mazais dambītis” valdes 
locekles amatu.

Par izmaiņām Ikšķiles no-
vada pašvaldības komisiju sa-
stāvā 

Dome, balsojot  „par” 11:  
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa, Z.Bēķe, 
A.Stiliņš,  E.Logins, „pret”  1: 
J.Lazdāns, „atturas” nav, nolemj: 

Atbrīvot (atcelt) Lāsmu Cime-
ri no Ikšķiles novada pašvaldī-
bas konkursa „Gada pedagogs” 
un „Goda pedagogs” apbalvoša-
nas komisijas, interešu izglītī-
bas un pieaugušo neformālās iz-
glītības programmu licencēšanas 
komisijas, Kultūras un izglītības 
projektu finansēšanas konkursa 
vērtēšanas komisijas un pedago-
gu profesionālās darbības kvali-
tātes novērtēšanas komisijas lo-
cekļa amata. 

Par J.G.Rubeņa ievēlēšanu 
Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejā 

Dome, balsojot „par” 10:  
I.Trapiņš,  D.Kļaviņa, V.Špēlis, 
I.Viļums, L.Liberts, J.G.Rubenis, 
J.Rudzītis, I.Bērziņa,  A.Stiliņš,  
E.Logins, „pret” nav, „atturas” 2: 
J.Lazdāns, Z. Bēķe, nolemj: 

Ievēlēt deputātu Jāni Gunāru 
Rubeni Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas sa-
stāvā.

23. novembra 
domes ārkārtas lēmums

Par Valsts un pašvaldības 
vienotā klientu apkalpošanas 
centra izveidi un finansējuma 
paredzēšanu Vienotā klien-
tu apkalpošanas centra izvei-
došanai un uzturēšanai 2017. 
gada budžetā 

Dome, balsojot „par” 11: 
I.Trapiņš, D.Kļaviņa, J.Rudzītis, 
I.Bērziņa, Z.Bēķe, V.Krinkele, 
V.Špēlis, I.Viļums, J.Lazdāns, A. 
Akmanis, E.Logins, „pret” nav, 

„atturas” nav, nolemj:
Piedalīties Vides aizsardzī-

bas un reģionālās attīstības mi-
nistrijas izsludinātājā projektu 
pieteikumu kārtā par Valsts un 
pašvaldību vienotā klientu apkal-
pošanas centra izveidi Daugavas 
prospektā 34, Ikšķilē, Ikšķiles no-
vadā.

Pieteikuma apstiprināšanas 
gadījumā piešķirt pašvaldības 
līdzfinansējumu 5036 EUR. 



www.ikskile.lv

„Debess dārzos” muzicēs 
Ieva Kerēvica un Sergejs Jēgers 
Ikšķiles Sv.Meinarda ev.lut. 
baznīcā 21. un 22. decembrī 
plkst. 19.00

Izcilais kontrtenors Sergejs Jē-
gers duetā ar valdzinošās balss 
īpašnieci – dziedātāju Ievu Kerē-
vicu – aicina izbaudīt muzikālu 
sajūtu piedzīvojumu jaunajā Zie-
massvētku programmā „Debess 
dārzos”. 

Koncerta programmā, kurā 
savīsies akadēmiskās mūzikas 
smalkās līnijas ar džeza tempera-
mentu, skanēs gan mums visiem 
tik mīļās, gan ne tik bieži dzirdē-
tās latviešu komponistu Jāņa Lū-
sēna, Riharda Dubras un Mada-
ra Kalniņa kompozīcijas, taču 

par īpaši emocionālu mirkli solās 
kļūt Ievas Kerēvicas sakomponē-
tā dziesma ar Kārļa Skalbes vār-

diem „Ziemassvētku roze”, kas 
ļaus klausītājiem atkal un atkal 
no jauna izjust īstu brīnumu un 
kas kļuvusi par pamatu šai Zie-
massvētku programmai: „Mana 
Ziemassvētku roze / Debess dār-
zos ziedus ver? / Brīnišķīgo krāsu 
kvēlē / Acis atdzerdamās dzer...” 
(Kārlis Skalbe „Ziemassvētku 
roze”)

Par muzikālo noformējumu vi-
sos koncertos gādās lieliskie mū-
ziķi Romāns Vendiņš (piano), 
Nor berts Skraucis (kontrabass) 
un Andrejs Jevsjukovs (ģitāra).

Biļetes uz koncertiem var ie-
gādāties „Biļešu paradīzes” ka-
sēs un internetā www.bilesupa-
radize.lv. 

12    Ikšķiles Vēstis notIkumI 2016. gada decembris

Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums „Ikšķiles Vēstis” iznāks 
13. janvārī.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi

17. decembrī plkst. 17.00
Ikšķiles ev.lut. Sv.Meinarda 
baznīcā
KORU KONCERTS „BALTĀ 
GADALAIKA DOMAS…”
Piedalās: Ikšķiles tautas 
nama jauktais koris „Ikšķi-
le”, diriģents Česlavs Batņa, 
kormeistare Inguna Rijnie-
ce, Ikšķiles tautas nama vo-
kālais ansamblis „Gaudium”, 
vadītāja Inguna Rijniece, Lī-
vānu novada kultūras centra 
jauktais koris „Rubus”, diri-
ģente Daiga Koļesņičenko, 
kormeistars Oļegs Koļesņi-
čenko, Bērnu slimnīcas jauk-
tais koris, diriģenti Česlavs 
Batņa un Juris Jēkabsons.
***
31. decembrī no plkst. 
22.00 līdz 04.00
Ikšķiles tautas namā
JAUNGADA BALLE AR 
GRUPU „TIRKIZBAND”
Pusnaktī – svētku salūts!
Biļetes iepriekšpārdošanā līdz 
28. decembrim – 15.00 eiro.
Biļetes var iegādāties Ik-
šķiles tautas namā P.,O., T. 
10.00–18.00, C.15.00–20.00.

Kā balta puķe bērns 
ir uzziedējis,

Lai kādreiz dzīvē spētu tālu iet. 
No nedienām, no salta dzīves 

vēja 
Šo mazo dvēselīti sargājiet!

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Lauma (09.11.)
Keita Stefānija (29.11.)

Edvards (11.11.)
Toms (03.11.)

Dominiks (04.12.)
Regnārs (14.11.)
Lauma (09.11.)
Namejs (14.11)
Estere (14.11.)
Miķelis (17.11.)

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Cik nežēlīgs mirklis
Starp būt un nebūt,
Starp tuvumā palikt
un projām iet…
(J.Brežģis)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Grigorija Bessaraba (1948)
Genadija Kraukļa (1936)
Maldas Šīrantes (1932)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Lai katra dzīves diena
Ir kā jauns, smaržojošs 

zieds,
Kas prieku tev nes 

ik dienas!
Sirsnīgi sveicam decembra 

gaviļniekus!
Daudz baltu dieniņu vēlam:

80 gadu jubilejā
Irai Vītolai (01.12.)

Artūram Gunāram 
Bogdānam (08.12.)

Raitai Irēnai Vuškalnei 
(09.12.)

Dainai Borisovai (21.12.)
Antoņinai Pavlovičai 

(25.12.)
Aijai Peslakai (29.12.)

85 gadu jubilejā
Ekaterinai Faydun (07.12.)

Franciskai Jansonei (17.12.)
Veronika Plotiņa (31.12.)

Ikšķiles novada pašvaldība

Dievkalpojumi un koncerti
aDventē un Ziemsvētku laikā

ikšķiles sv.meinarDa luterāņu baZnīcā
17. decembrī 17.00 Kora mūzikas koncerts. Piedalās kori no Rī-
gas, Līvāniem un Ikšķiles
18. decembrī 10.00 Ceturtajā Adventes svētdienā Latvijas Uni-
versitātes koris „Jubilate”
22. decembrī 18.00 Koncerts „Debess dārzos”, piedalās Sergejs 
Jēgers un Ieva Kerēvica, ieeja ar biļetēm
21. decembrī 19.00 „Debess dārzos”, papildkoncerts
24. decembrī Ziemsvētku svētvakars
 16.00 Svētvakara dievkalpojums, piedalās draudzes koris
 18.00 Svētvakara dievkalpojums, piedalās draudzes koris
25. decembrī 10.00 Ziemassvētku dievkalpojums
30. decembrī 19.00 Koncerts „Meklētāja roze”, piedalās Rēzija 
Kalniņa, Ilze Ķuzule-Skrastiņa, Jānis Aišpurs u.c. Ieeja ar biļetēm 
31. decembrī 
 19.00  Vecgada svētvakara dievkalpojums
 23.00  Taizē vakara lūgšana un Jaungada sagaidīšana
1. janvārī 10.00 Jēzus vārda došanas un Jaungada dievkalpojums
8. janvārī 10.00 Zvaigznes dienas dievkalpojums. Piedalās Sa-
laspils koris „Lõja”

ZIEMASSVĒTKU EGLĪTE 
PIRMSSKOLAS VECUMA BĒRNIEM!

Šogad Ziemassvētku eglīte Ikšķiles novadā reģistrētajiem 
pirmsskolas vecuma bērniem no viena gada vecuma, kuri 
NEAPMEKLĒ pirmsskolas izglītības iestādes „Urdaviņa”, 

„Ķiparu nams”, Ikšķiles Brīvā skola un „Mazulītis”, 
sakarā ar Tīnūžu tautas nama renovāciju notiks tikai 

Ikšķiles tautas namā 2016. gada 18. decembrī 16.00.
E-pasts: kultura@ikskile.lv, tālr. 65024130, 65024131

kristus DZimšanas svētki
Dievkalpojumu kārtība

24. decembrī – Kristus dzimšanas vigīlija  (sestdiena)
Ogrē 8.00, 17.00 (bērniem ar vecākiem), 19.00 (vecākiem) Svētā Mise
Suntažos 19.00  Svētā Mise – (bērnu svētīšana)
Ikšķilē 21.00  Svētā Mise – (bērnu svētīšana)
Lēdmanē 16.00  Svētā Mise – (bērnu svētīšana)
25. decembrī – Kristus dzimšanas svētki (svētdiena)
Ogrē 10.00, 18.00, 16.30 (poļu val.) Svētā Mise
Birzgalē 13.30  Svētā Mise
Ikšķilē 12.00 Svētā Mise
Taurupē 13.00 Svētā Mise
Mazozolos 14.00 Svētā Mise - (bērnu svētīšana)
26. decembrī – Kristus dzimšanas svētki (pirmdiena) – II Zie-
massvētki
Ogrē 8.00, 10.00, 18.00 Svētā Mise
Ikšķilē 12.00 Svētā Mise
27. decembrī – Svētā Apustuļa Jāņa Svētki (otrdiena)
Vīna Svētīšana.
Ogrē 8.00,10.00,18.00 Svētā Mise
Ikšķilē 7.00 Svētā Mise
31. decembrī – Vecgada vakarā (sestdiena)
Ogrē 8.00, 24.00 Svētā Mise
 18.00    pateicības dievkalpojums 
Ikšķilē 7.00, 20.00 Svētā Mise
1. janvārī, Jaunavas Marijas, Dieva mātes lieli svētki (svētdiena)
Ogrē 10.00, 18.00 Svētā Mise
 16.30 (krievu val.)              
Ķegumā 14.30 Svētā Mise
Ikšķilē  12.00  Svētā Mise
Ropažos  12.00  Svētā Mise
Oblātes jeb kaladas var saņemt pie draudzes prāvesta. 
Sīkāka informācija uzziņām: Konstantīns Bojārs 26551206, 65022458

Pateicība 
Pensionāru biedrība „Saulgrieži” pateicas Ikšķiles tautas nama bērnu 
vokālajam ansamblim „Puķuzirnis” un tā vadītājai Sarmītei Viļumai 

par krāsaino un dzīvespriecīgo koncertu senioru rudens ballē.

Remontdarbu laikā no 2016. gada 12. decembra līdz 2017. gada 
31. martam Tīnūžu pagasta pārvalde, Tīnūžu bibliotēka, 

Tīnūžu tautas nams un Andra Pāvulāna ģimenes ārsta prakse 
apmeklētājus pieņems ēkas 2. stāvā. 

Ieeja pa ēkas sānu durvīm.

„Ziemassvētki sabraukuši” – 
pirmsskolas „Urdaviņa” 

audzēkņu 
koncerts senioriem 

20. decembrī plkst. 16.00 
„Urdaviņas” zālē.


